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Gmina Kluczbork: Wydarzenia pod patronatem medialnym "Spikera"

Jubileusz 60-lecia Muzeum
16 maja kluczborskie Muzeum im Jana Dzierżona uroczyście obchodziło swoje 
60 urodziny. Zaproszeni goście mieli przyjemność wysłuchać występu Zespołu 
Saksofonistek Szkoły Muzycznej I stopnia im Ignacego Paderewskiego 
w Kluczborku oraz przemówienia pierwszego dyrektora Muzeum - Romana Pa- 
stwińskiego, który podzielił się wspomnieniami o początkach Muzeum. Z okazji 
jubileuszu została wydana publikacja „Kluczbork. Szkice z dziejów miasta” oraz 
oficjalnie otwarta wystawa,.Miasto w muzeum, muzeum w mieście”.
Serdecznie zapraszamy do zwiedzania najnowszej wystawy, przygotowanej 
z okazji 60 urodzin muzeum Tytuł wystawy to przewrotna gra słów - „Miasto 
w muzeum, muzeum w mieście”, bowiem ekspozycja jest rodzajem hybiydy 
złożonej z wystawy poświęconej miastu oraz prezentacji historii Muzeum i jego 
działów. Przez 60 lat istnienia udało się zgromadzić dość pokaźną kolekcję miej
skich artefaktów, na któiych oparta jest pierwsza część ekspozycji zapraszająca 
na spacer ulicami dawnego Kluczborka. Podczas tej przechadzki poznajemy 
okruchy żyda dawnych mieszkańców przygranicznego miasteczka; widzi
my min. zakład szewski, kawiarnię i taig. Uzupełnieniem tej narracji jest nowo 
wydana, bogato ilustrowana książka „Kluczbork. Szkice z dziejów miasta” do
stępna w sprzedaży w kasie muzeum Przedmiotami spinającymi klamrą pierw
szą część wystawy są dość nietypowo - rowery. Na początku pojawia się bicykl - 
jeden z pierwszych numerów w inwentarzu Działu Historii, a na końcu jeden 
z rowerów plenerowych Bronisława Gniazdowskiego, artysty - malarza, związa
nego zawodowo z Muzeum na początku jego działalności W ten sposób wkra-

czarny w drugą część wystawy. Archiwalne plakaty i fotografie z żyda muzeum 
zostały zaaranżowane we współczesny kolaż przez Halinę Fleger, artystę plasty
ka z Opola, autoikę koncepcji oprawy plastycznej ekspozycji. Przez symbolicz
ną bramę przechodzimy do świata Muzeum, gdzie kolejno prezentujemy

wybrane przedmioty z poszczególnych działów oraz fragment kolekcji współ
czesnego malarstwa. Na wystawie został zaprezentowany jeszcze jeden dział - 
niezwykle ważny w dzisiejszym muzealnictwie - Dział Oświatowy, który 
wszystkim chętnym umożliwi własnoręczne wykonanie praktycznej i estetycz

nej pamiątki Na włazie studzienki kanalizacyjnej, otrzymanej od kluczborskiego 
Hydrokomu, każdy chętny będzie mógł odbić - przy pomocy farb akrylowych, 
na własnym T-shirde lub ekotorbie zakupionej w muzeum - motyw związany 
z miastem

Fot: Archiwum Muzeum im. Jana Dzierżona w Kluczborku

Na talerzu

Lasagne
. . _____ ______ __

Tekst i fot.: ' ‘
Jacek Placety

Tym razem coś pysznego, ale bardzo kalory cznego. Dla wiełbiciełi makaronu i zapiekanek. Dla miło
śników kuchni włoskiej. Lasagne. Wbrew temu, co się powszechnie sądzi, nie jest to potrawa trudna ani 
zbyt czasochłonna. Najdłużej, oczywiście oprócz pieczenia, trwa zrobienie dobrego sosu beszamclowe- 
go (około 20 minut). Ale za to mamy wspaniały; niedrogi obiad lub kolację dla kilku osób, bo to bardzo 
sycące danie.

Składniki:
1 opakowanie fiatów makaronu bez wcze
śniejszego gotowania
700 gramów mięsa mieszanego mielonego
1 opakowanie mrożonego, rozdrobnionego 
szpinaku (450 gramów)
2 puszki pomidorów w zalewie
2 łyżki koncentratu pomidorowego
4-5 ząbków czosnku 
bazylia, oregano, tymianek, 
gałka muszkatołowa 
papryka słodka i ostra, sól, pieprz
3 łyżki oleju
20 gramów sera żółtego lub mozzarelli 
około 1 litra sosu beszamelowego.

Sposób przygotowania:
Na oleju podsmażyć mięso. Po około 5 minutach dodać pomidory, koncentrat zioła, przyprawy i dusić około 15 minut. 
Następnie na oleju powoli rozmrażać szpinak. Gdy będzie miękki dodać posiekany czosnek, doprawić solą, pieprzem i gał
ka muszkatołową. Dno naczynia, w którym przygotowujemy lasagne pokryć grubą warstwą beszamelu, ułożyć ściśle pia
ty makaronu, na to wyłożyć sos mięsno - pomidorowy, następnie sos beszamelowy, kolejną warstwą jest szpinak, znowu 
makaron itd., aż do wyczerpania składników. Na górze powinna znaleźć się warstwa makaronu pokryta beszamelem i wy
branym, startym serem. Piec pod przykrydem, najlepiej z folii aluminiowej, około 30-40minut w temperaturze 180 stop
ni Celsjusza. Po wyjędu z piekarnika najlepiej odczekać około 15 minut żeby lasagne lekko stężała. Smakuje wybornie 
w towarzystwie ulubionego wina.

Smacznego!

USŁUGI
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Informacja o pracach Senatu Rzeczypospolitej Polskiej
Szanowni C^ytdnky Gazety „Spiker”.
Dziś kolejna ,porcja” prac senackich. Poniżej 
przedstawiam kolejne ważne dla każdego z Pola
ków - choć nienaglaśniane tak przez ogólnokrajo
we media - ustawy™

1.500+na każde dziecko
Rządowy projekt ustawy o zmianie ustawy o pomocy pań
stwa w wychowywaniu dzieci oraz niektórych innych 
ustaw realizuje kolejną z zapowiedzi tzw. „piątki Kaczyń
skiego”. Ustawa obejmuje świadczeniem wychowawczym 
wszystkie dzieci do ukończenia osiemnastego roku żyda, 
bez względu na kryterium dochodowe w rodzinie. 
W związku z tym uchyla uregulowania dotyczące kryte
rium dochodowego uprawniającego do tego świadczenia, 
zarówno przepisy, które bezpośrednio odnoszą się do do
chodu (jak np. katalog dochodów, wysokość kryterium do
chodowego czy utrata i uzyskanie dochodu), jak i pośrednio 
związane z uzależnieniem pizyznania świadczenia wycho
wawczego od dochodu. Uproszczona oczywiście zostaje 
procedura składania i rozpatrywania wniosków.
Świadczeniem wychowawczym objęte zostają także dzieci, 
które przebywają w domach pomocy społecznej. W tym 
przypadku świadczenie przysługiwać będzie dyrektorowi 
domu pomocy społecznej, chyba że inne osoby (matka albo 
ojciec, opiekun faktyczny dziecka, opiekun prawny dziec
ka) uczestniczą w opiece nad dzieckiem i spełniają warunki 
uprawniające do otrzymania świadczenia. Również dyrek
torzy jednostek organizacyjnych systemu pieczy zastępczej 
będą mogli wnioskować, w powiatowych centrach pomocy 
rodzinie, o dodatek w wysokości świadczenia wychowaw
czego na każde dziecko umieszczone w:
- placówce opiekuńczo-wychowawczej typu socjalizacyj- 
nego,
- placówce opiekuńczo-wychowawczej typu interwencyj
nego,
- placówce opiekuńczo-wychowawczej typu specjalistycz- 
no-terapeutycznego,
- regionalnej placówce opiekuńczo-terapeutycznej,
- interwencyjnym ośrodku preadopcyjnym.
Ponadto ustawa nowelizuje bądź dodaje przepisy dotyczące 
postępowania w sprawach o świadczenie wychowawcze:
- Wprowadza 3-miesięczny termin na złożenie wniosku 
o ustalenie prawa do świadczenia, liczony od dnia urodze
nia dziecka, na złożenie wniosku o świadczenie na to dziec
ko, co ma na celu przyznanie świadczenia 
wychowawczego z wyrównaniem od dnia urodzenia dziec
ka. Przepis ten będzie miał zastosowanie po raz pierwszy 
przy ustalaniu prawa do świadczenia wychowawczego na 
dzieci urodzone po dniu 30 czerwca 2019 roku.
- Reguluje przyznanie świadczenia wychowawczego dru
giemu z rodziców dziecka w przypadku śmierci rodzica, 
któremu świadczenie zostało pizyznane na dany okres lub 
który zmarł przed rozpatrzeniem złożonego wniosku, 
umożliwiając tym samym zachowanie ciągłości pobierania 
świadczenia. Na złożenie odpowiedniego wniosku drugi 
z rodziców będzie miał 3 miesiące od daty śmierci pierw
szego. Przepis ten będzie stosowany, jeżeli śmierć rodzica 
nastąpi po dniu 30 czerwca 2019 roku.
- Zmienia okres, na jaki będzie ustalane prawo do świad
czenia wychowawczego: od 1 czerwca danego roku do 
31 maja następnego roku (dotychczas był to okres od 1 paź
dziernika danego roku do 30 września roku następnego). 
Wnioski na kolejny okres będą więc przyjmowane od dnia 
1 kwietnia danego roku, a w przypadku wniosków składa
nych drogą elektroniczną - od dnia 1 lutego danego roku. 
Te przepisy będą zastosowane po raz pierwszy przy ustala
niu prawa do świadczenia wychowawczego na okres roz
poczynający się od dnia 1 czerwca 2021 roku. Dodatkowo 
utrzymana zostaje zasada maksymalnie (dwu-) trzymie
sięcznego okiesu od złożenia wniosku do wypłaty przysłu
gującego świadczenia.
- Wprowadza przepisy proceduralne regulujące sposób po
stępowania w przypadku zmiany miejsca zamieszkania 
osoby ubiegającej się albo otrzymującej świadczenie wy
chowawcze.
- Ukwiduje obowiązek rozstrzygania o przyznaniu świad
czenia w drodze decyzji administracyjnej na rzecz wyda
wania informacji o przyznaniu świadczenia (decyzja 
administracyjna pozostanie w sprawach odmowy, uchyle
nia, zmiany prawa do świadczenia wychowawczego, a tak
że nienależnie pobranych świadczeń).
Dodatkowo usunięty zostaje przepis uzależniający przyzna
nie świadczenia wychowawczego osobie samotnie wycho
wującej dziecko od ustalenia na rzecz tego dziecka od jego 
rodzica świadczenia alimentacyjnego na podstawie tytułu 
wykonawczego pochodzącego lub zatwierdzonego przez 
sąd.
Ustawa rozstrzyga, że w sprawach o świadczenie wycho
wawcze za okres do dnia 30 czerwca 2019 roku stosuje się 

przepisy w dotychczasowym brzmieniu, a w sprawach 
o świadczenie wychowawcze na okres po dniu 30 czerwca 
2019 roku stosuje się przepisy w nowym brzmieniu. 
W szczególności w sprawach z wniosków o ustalenie pra
wa do świadczenia wychowawczego złożonych i nierozpa- 
trzonych do dnia 30 czerwca 2019 roku prawo do 
świadczenia wychowawczego ustala się na okres do dnia 
30 września 2019 roku. Zaś w sprawach z wniosków 
o ustalenie prawa do świadczenia wychowawczego złożo
nych no dniu 30 czerwca 2019 roku prawo do świadczenia
wychowawczego ustala się na okres do dnia 31 maia 2021 
roku. W tym ostatnim przypadku wnioski są przyjmowane 
od dnia 1 sierpnia 2019 roku, a w przypadku wniosków 
składanych drogą elektroniczną - od dnia 1 lipca 2019 roku. 
W przypadku złożenia wniosku wraz z wymaganymi do
kumentami do dnia 31 sierpnia 2019 roku wypłata przysłu
gującego świadczenia następuje do dnia 31 października 
2019 roku. Gdy złożymy wniosek we wrześniu 2019 roku, 
wypłata świadczenia następuje do 30 listopada I co ważne, 
w przypadku złożenia wniosku w okresie od dnia 1 linca 
2019 roku do dnia 30 września 2019 roku, prawo 
do świadczenia wychowawczego na podstawie tego wnio
sku ustala się począwszy od dnia 1 lipca 2019 roku (o ile 
oczywiście to prawo w okresie, na który jest ustalane, nie 
jest już przyznane). Warto się więc pospieszyć, aby nie stra
cić żadnego miesięcznego świadczenia (500 zł) należnego 
od 1 lipca br. na już wychowywane pierwsze dziecko, 
na które do tej pory nie otrzymywaliśmy tegoż świadcze
nia. Inaczej mówiąc - ustawa daje osobom nowo upraw
nionym maksymalnie 3 miesiące na „bezstratne wejście 
w system”. Dalej zaś odpowiednio: wniosek w październi
ku 2019 roku - wypłata do 31 grudnia 2019 roku, wniosek 
w listopadzie 2019 roku - wypłata do 31 stycznia 2020 ro
ku, wniosek w grudniu 2019 roku lub w styczniu 2020 ro
ku - wypłata do 29 lutego 2020 roku.
W tym roku na wdrożenie tej ustawy (nowelizacji) rząd 
przeznaczył dodatkowe 9,6 mld zł. W roku przyszłym łącz
ne koszty realizacji całego poszerzonego programu 500+ 
szacuje się na ok. 41 mld zł. Dotychczasowe efekty wdra
żania tego programu pokazują, że na pewno warto je po
nieść.
Senat nie wniósł do ustawy żadnych poprawek. Wejdzie 
ona w żyde 1 lipca br.

2. „Cofanie?’ liczników samochodowych
Rządowy projekt ustawy o zmianie ustawy o zmianie usta
wy - Prawo o ruchu drogowym oraz ustawy - Kodeks kar
ny (KK) ma zapobiec działalności polegającej na 
nieuprawnionej ingerencji we wskazania licznika przebiegu 
pojazdu (drogomierza). Nasilający się proceder„cofania” 
wskazań drogomierzy w celu wprowadzenia kupującego 
w błąd, co do stanu technicznego pojazdu, praktykowany 
jest na tak szeroką skalę, że wymagał interwencji ustawo
dawcy.
W dotychczasowym stanie prawnym, zachowanie polega
jące na fałszowaniu wskazań drogomierza jest uznawane 
za przestępstwo oszustwa, zagrożone karą pozbawienia 
wolności od 6 miesięcy do lat 8 (art 286 § 1 KK). Taka 
kwalifikacja prawna powoduje istotne trudności dowodo
we dotyczące ustalenia sprawcy czynu w sytuacji, gdy sa
mochód nie pochodzi od pierwszego właściciela. 
Nowelizacja zapobiega zarówno oszukańczym praktykom 
polegającym na sprzedaży pojazdów mechanicznych z za
niżonym przebiegiem drogomierza, jak i procederowi pole
gającemu na oferowaniu usług zaniżania wskazań tego 
urządzenia.
Ustawa dodaje w KK nowy art 306a, w któiym kryminali- 
zacją objęto:
- zmianę wskazań drogomierza pojazdu mechanicznego,
- ingerencję w prawidłowość pomiaru drogomierza pojaz
du mechanicznego,
- zlecenie innej osobie zmiany wskazań drogomierza 
lub ingerencji w prawidłowość jego pomiaru.
Przestępstwa te będą zagrożone karą pozbawienia wolności 
od 3 miesięcy do 5 lat, a w przypadkach mniejszej wagi: 
grzywną, karą ograniczenia wolności albo pozbawienia 
wolności do lat 2.
Zgodnie z przepisami dodawanymi do Prawa o ruchu dro
gowym, wymiana drogomierza będzie dopuszczalna, 
gdy drogomierz nie odmierza przebiegu pojazdu w sytu
acji, w której ze względu na przeznaczenie drogomierza 
powinien ten przebieg odmierzać lub gdy jest konieczna 
wymiana elementu pojazdu, z którym drogomierz jest nie
rozerwalnie związany. Wymiana drogomierza będzie mo
gła nastąpić tylko na drogomierz sprawny i właściwy 
dla danego typu pojazdu.
Właściciel lub posiadacz pojazdu, pojazdu wolnobieżnego, 
pojazdu wolnobieżnego wchodzącego w skład kolejki tu
rystycznej lub motoroweru, także niezareiestrowanego, 
który dokonał wymiany drogomierza, będzie obowiązany 

w terminie 14 dni od dnia jego wymiany przedstawić po
jazd w stacji kontroli pojazdów w celu dokonania odczytu 
wskazania urządzenia. Fakt wymiany licznika zostanie od
notowywany w Centralnej Ewidencji Pojazdów (CEP). 
Za dokonanie odczytu pobierana będzie opłata stanowiąca 
przychód przedsiębiorcy prowadzącego stację kontroli po
jazdów. Jej wysokość nie będzie mogła przekroczyć 100 zł. 
Dokonanie odczytu drogomierza przeprowadzać się będzie 
po złożeniu diagnoście przez właściciela lub posiadacza po
jazdu pisemnego oświadczenia o wymianie drogomierza, 
sporządzonego na urzędowym formularzu, zawierającego 
dane osobowe składającego oświadczenie, dane identyfiku
jące pojazd oraz datę i przyczynę wymiany drogomierza, 
a także klauzulę zastępującą pouczenie o odpowiedzialno
ści karnej za złożenie fałszywego oświadczenia.
Policja, Inspekcja Transportu Drogowego, Żandarmeria 
Wojskową Straż Graniczna oraz Służba Celno-Skarbowa 
uzyskają zaś nowe uprawnienie do dokonywanią podczas 
każdorazowej kontroli pojazdu, odczytu wskazania drogo
mierza. Pojazdu nie tylko poruszającego się samodzielnie, 
ale także pojazdu holowanego i przewożonego np. na lawe
cie. Te dane również trafią do CEP.
Senat nie wniósł do ustawy żadnych poprawek. Większość 
jej przepisów wejdzie w żyde 1 stycznia 2020 roku. Poza 
przepisem nowelizującym KK, który wszedł w żyde 
25 maja br.

3. Przeciw wywozowi leków za granicę
Rządowy projekt ustawy o zmianie ustawy - Prawo farma
ceutyczne oraz niektórych innych ustaw ma na celu prze- 
dwdziałanie nieprawidłowośdom i niedoborom 
w zaopatrzeniu na farmaceutycznym rynku detalicznym. 
Są one powodowane, działającym na szeroką skalę, niele
galnym obrotem produktami leczniczymi, funkcjonującym 
w ramach tzw. ,jodwróconego łańcucha dystrybucji pro
duktów leczniczych”. Polega on na pozyskiwaniu leków 
z rynku detalicznego w celu ich odsprzedaży za granicę 
za cenę wielokrotnie wyższą niż dopuszczalną w przypad
ku leków refundowanych, cena krajowa. Nielegalny wy
wóz leków za granicę powoduje istotne negatywne skutki 
dla zaopatrzenia rynku detalicznego w produkty lecznicze 
i generuje występowanie niedoborów w Polsce. Tym sa
mym ogranicza dostępność pacjentów do leków, w tym ra
tujących żyde.

Jerzy Czerwiński
Senator RP

Prawo i Sprawiedliwość

Dyżury Senatora w biurze filialnym w Kluczborku przy ul. Zamkowej 8 
w każdy trzeci poniedziałek miesiąca w godz. 14^00-17.00

Zakres ustawy obejmuje odpowiedzialność osób łńorących 
udział w obradę produktami leczniczymi, wyrobami me
dycznymi i środkami spożywczymi specjalnego przezna
czenia, jak również wykorzystujących produkty lecznicze, 
pozyskane przez uczestnictwo w „odwróconym łańcuchu 
dystrybucji produktów leczniczych”. Ustawa paraliżuje 
działania godzące w ten obrót, uzupełnia oraz zaostrza 
przepisy kamę za przestępstwa związane z wytwarzaniem, 
importem lub dystrybucją produktów leczniczych. Wpro
wadza zakaz zaopatrywania się przez hurtownie farmaceu
tyczne w produkty lecznicze od podmiotów prowadzących 
obrót detaliczny, doprecyzowuje także przepisy wskazując 
jako cel funkcjonowania aptek ogólnodostępnych i punk
tów aptecznych - bezpośrednie zaopatrywanie ludnośd 
w produkty lecznicze.
W celu ograniczenia nielegalnego wywozu z Polski pro
duktów leczniczych ustawa wprowadza ponadto przepisy 
służące usprawnieniu nadzoru i skutecznośd przeprowa
dzania inspekcji podmiotów zajmujących się dystrybucją 
tych produktów, wzmacniając uprawnienia dotyczące prze
prowadzania kontroli i inspekcji działalności gospodarczej 
objętej zezwoleniami. Przewiduje też większą współpracę 
otganów Państwowej Inspekcji Farmaceutycznej z Policją 
i Strażą Graniczną oraz wszystkimi instytucjami państwo
wymi i samorządowymi Dotyczy to min. korzystania 
z pomocy Policji lub Straży Granicznej w zapewnieniu nie
zakłóconego dokonania inspekcji, a także przyznania oso
bom uprawnionym do dokonywania inspekcji lub kontroli 
uprawnień do zarządzenia otwarcia obiektu, lokalu lub ich 
części oraz znajdujących się w nich schowków, a także ich 
oględzin.
Senat wprowadził do ustawy 2 poprawki Sejm je przyjął. 
Data wejścia w żyde większośd przepisów ustawy
- 6 czerwca br. Nowe przepisy dotyczące współpracy z Po
licją lub Strażą Graniczną ptzy przeprowadzaniu kontroli 
albo inspekcji wejdą w żyde 23 sierpnia br. Nowelizacja 
eliminuje też ostatecznie możliwość prowadzenia przez ap
teki ogólnodostępne i punkty apteczne wysyłkowej sprze
daży produktów leczniczych oraz dostarczania leków dla 
osób z niepełnosprawnością. Th zmiana wejdzie w żyde 
1 lipca br.

Jerzy Czerwiński - Senator RP
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Z notatnika szeryfa
Namysłów: Zatrzymani złodzieje
Kryminalni z Namysłowa zatrzymali dwóch mężczyzn podejrzanych o kradzie
że z włamaniem. 22 i 31-latek łącznie usłyszeli 12 zarzutów włamań do szkół, 
samochodów, domów jednorodzinnych i kościoła. Skradziony sprzęt oddawali 
do lombardów. Przed otganami ścigania postanowili ukryć się na Dolnym Ślą

sku. Zostali zatrzymani przez kryminalnych na terenie Wrocławia. Policjanci od
zyskali również część skradzionego mienia. Łączna wartość strat szacowana jest 
na ponad 20 tysięcy złotych. Dodatkowo, młodszy z nich, był poszukiwany za 
wcześniejsze przestępstwa, za które miał już zasądzony wyrok. 22-latek został 
już doprowadzony do zakładu karnego, gdzie odbywa wyrok za wcześniejsze 
kradzieże, natomiast 31-latek decyzją sądu został tymczasowo aresztowany. 
Śledczy sprawdzają jeszcze czy mężczyźni nie mają związku z innymi włama
niami na terenie Opolszczyzny i Dolnego Śląska. Grozi im do 10 lat więzienia.

Dobrodzień: Policjant zawsze na służbie
15 maja po godzinie 15.30 na jednej z ulic w Dobrodzieniu wracający ze służby 
sL past. Marian Bonk, z miejscowego komisariatu, dzięki swojemu refleksowi 
uniknął zderzenia z włączającym się do ruchu osobowym Mercedesem. Jego 
kierowca nie ustąpił pierwszeństwa. Policjant nabrał podejrzeń, że może on być 
nietrzeźwy, zawrócił i pojechał za nim. Kierowca Mercedesa wykonywał dziw
ne manewry i jechał „wężykiem”. Po chwili mundurowy wyprzedził pojazd 
i z zachowaniem bezpieczeństwa zatrzymał go. Kierujący nim 60-letni mężczy
zna zapytany, przyznał się się, że wcześniej pił alkohol Kiedy na miejsce doje
chał policyjny patrol okazało się, że mężczyzna miał w organizmie blisko 2,5 
promila alkoholu. Grozi mu do 2 lat więzienia, sądowy zakaz prowadzenia po
jazdów oraz minimalnie 5000 złotych grzywny.

Kluczbork: Zatrzymany za rozbój
Kluczborscy kryminalni zatrzymali 40-latką podejrzanego o rozbój na ekspe

Kluczbork: Konkurs Wiedzy Elektrycznej
28 maja w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych nr 2 CKU w Kluczborku odbył 
się HI Wojewódzki Konkurs Wiedzy Elektrycznej dla uczniów szkół ponadgim
nazjalnych z województwa opolskiego zoiganizowany przez ww szkołę.
Do konkursu zakwalifikowanych zostało 24 uczniów reprezentujących szkoły 
z Kluczborka, Nysy, Olesna i Praszki.
Patronat honorowy nad zawodami objęli: Marszałek Województwa Opolskiego 
Andrzej Buła, Opolski Kurator Oświaty oraz Starosta Powiatu Kluczborskiego 
Mirosław Birecki.
Podczas trwania konkursu uczniowie zmagali się z testem zawierającym 40 py
tań z zakresu elektryki, elektroniki oraz wiedzy znacznie szerszej niż realizowa
ny program nauczania. Celem konkursu było: - podnoszenie poziomu 
kształcenia zawodowego, - pobudzanie i rozwijanie zainteresowań uczniów za
wodem elektryka, elektronika, mechatronika i teleinformatyką - upowszechnia
nie wzorców etyki zawodowej, kultury technicznej i racjonalnego użytkowania 
eneigii elektrycznej, - współzawodnictwa uczniów z różnych szkół, - nawiązy
wanie współpracy między szkołami.
Za poziom merytoryczny, zadania konkursowe i komisję oceniającą po raz ko
lejny odpowiadał Wydział Pomiarów TAURON Dystrybucja SAz Opola.
Laureatami konkursu zostali kolejno: Mateusz Dembach ZSP Nr 2 CKU Klucz
bork, Kacper Sałata ZSP N r2 CKU Kluczbork, Adrian Utowiński ZSZ Nysa, 
Kamil Chwalczyk ZSZ Olesno, Mateusz Miosga ZSZ Olesno i Marcin Kapica 
ZSZ Olesno.

Dzieci z Publicznego Przedszkola w Bodzanowicach uczestniczą obecnie 
w Projekcie edukacyjnym „Akademia Dobrych Manier”, pod kierownictwem 
dyrektor placówki - Ireny Syrek.

Kluczbork: Balerina 2019
1 czerwca w hali kluczborskiego Kampusu Stobrawa odbył się „VI Wojewódzki 
Przegląd Taneczny Przedszkolaków Balerina 2019” „O Puchar Starosty Klucz
borskiego Mirosława Bireckiego, Puchar Burmistrza Kluczborka Jarosława Kie
lara i Puchar Przewodniczącego Rady Powiatu Kluczborskiego Andrzeja 
Olecha”. W Przeglądzie uczestniczyło 320 dzieci z całego województwa opol
skiego. Nad całością czuwała komisja w składzie: Danuta Kampa (przewodni
cząca), Patrycja Pietrzykowska i Wojciech Poprawa. Koordynatorem przeglądu 
była Marzena Świerczek. Kategorie wiekowe i zespołowe to: zespoły, mini for

macje oraz grupy integracyjne oraz solo dzieci w wieku 3-4 lat, 5 łatki i 6-lafki. 

dientce sklepu. Do zdarzenia doszło w minionym roku, w połowie lipca. Dyżur
ny kluczborskiej komendy otrzymał wówczas zgłoszenie o napadzie na sklep 
w mieście. Na miejsce natychmiast wydano policjantów. W rozmowie z ekspe
dientką policjanci ustalili że zamaskowany mężczyzna wszedł do sklepu, i gro
żąc jej nożem zażądał wydania pieniędzy. Napastnik związał kobiecie taśmą 
ręce, a następnie zakleił jej usta. Przez cały czas miał grozić jej nożem. Łupem 
mężczyzny padło blisko 10000 złotych w gotówce. Zebrany materiał dowodo
wy pozwolił jednak ustalić jego tożsamość i go zatrzymać. Mężczyzna wpadł 
w mieszkaniu, gdzie się ukrywał. Widokiem policjantów był zupełnie zaskoczo
ny. Został już tymczasowo aresztowany na 3 miesiące. Grozi mu do 12 lat wię
zienia.

Byczyna: „Podwójny gaz”
1 czerwca, dyżurny KPP w Kluczborku odebrał zgłoszenie, że w pobliżu zalewu 
Brzózka, nietrzeźwy kierujący wjechał w skrzynię eneigetyczną Na miejscu po 
chwili byli już policjanci z Byczyny, którzy ustalili że dalszą jazdę uniemożliwił 
mu przypadkowy świadek. Jak się okazało, za kierownicą BMW siedział 20-let- 
ni mieszkaniec powiatu kluczborskiego. Badanie alkomatem pokazało, że miał 
blisko 2 promile. Dyżurny o całym zdarzeniu powiadomił także pogotowie ener
getyczne. Na szczęście nie doszło do żadnej awarii i w wyniku tej sytuacji nikt 
nie ucierpiał Mężczyźnie grozi kara do 2 lat więzienia.

Kluczbork: Zderzenie
24 maja po godzinie 14.30 na drodze krajowej numer 11 na obwodnicy Klucz
borka kierująca Oplem Vivaro nie zachowała należytej ostrożności od poprze
dzające pojazdu i doprowadziła do zderzenia z Volkswagenem Passatem, 
którego kierowca oczekiwał na możliwość wykonania manewru skrętu w stronę 
Kujakowic Dolnych. W wyniku zderzenia pojazdów poszkodowany został oko
ło 10-letni chłopczyk, który trafił do szpitala.

Konkurencje taneczne to: widowisko taneczne, stneet - dance, inscenizacja ta
neczna, etiuda taneczna, inne formy tańca. Oiganizatorzy: Starosto Powiatowe 
w Kluczborku, Urząd Miejski w Kluczborku, Ośrodek Sportu i Rekreacji 
w Kluczborku, Stowarzyszenie Przyjaciół Tańca MARZENIE w Byczynie, Stu
dio Tańca i Ruchu PATTGA w Byczynie. Puchar Starosty Kluczborskiego Miro
sława Bireckiego - dla zespołu działającego przy prywatnych szkołach, studiach, 
stowarzyszeniach, domach kultury, w kategorii wiekowej 6-lafld - zdobyła for
macja ,J-łAŁAS MINI 2” ze Stowarzyszenia Kalejdoskop w Tarnowie Opol
skim za widowisko taneczne „W poszukiwaniu skarbu”. Puchar Burmistrza 
Kluczborka Jarosława Kielara - dla zespołu działającego przy publicznych 
pizedszkolach - zdobyła formacja Mały Zespół Pieśni i Tańca ,J3yczynianie” 
z Publicznego Przedszkola w Byczynie za taniec „Te opolskie dziołchy”. Nato
miast Puchar Przewodniczącego Rady Powiatu Kluczborskiego Andrzeja Ole
cha - dla zespołu w kategorii 3-5 lat - zdobyła formacja Ramada Baledk 
z Akademii Tańca Ramada w Opolu za etiudę taneczną ,3aledk”.
FoL: Archiwum Marzeny Świerczek

Bodzanowice: Dobre Maniery w przedszkolu

FoL: Archiwum PP w Bodzanowicach
FoL: Archiwum Pałacu Pawłowice

Kostów: Ciężarówka w rowie
16 maja po godzinie 07.15 na drodze krajowej numer 11 w Kostowie kierujący 
ciężarowym Iveco z naczepą w wyniku niedostosowania prędkości do warun
ków panujących na drodze stracił panowanie nad pojazdem, zjechał z jezdni 
i zakończył swoją podróż w przydrożnym rowie.
W wyniku zdarzenia doszło do uszkodzenia zbiornika z paliwem oraz całkowi
tej blokady drogi krajowej przez naczepę ciężarówki. Na szczęście w całym 
zdarzeniu nikomu nic się nie stało.

Byczyna: Dachowanie i rów
20 maja kilka minut po godzinie 9.00 na drodze krajowej numer 11 w Byczynie 
kierująca Toyotą nie zachowała należytej ostrożności podczas manewru wy
przedzania drugiego pojazdu, i doprowadziła do zderzenia z jadącym z przeciw
ka Audi. W wyniku zderzenia Audi dachowało poza jezdnią, a Toyota 
zakończyła podróż w przydrożnym rowie. W zdarzeniu lekkich obrażeń doznał 
kierowca Audi, który został przetransportowany do szpitala na obserwację.

Biskupice: Drzewa
20 maja około godziny 19.30 na drodze krajowej numer 11 pomiędzy Biskupi
cami a Sarnowem
kierujący ciągnikiem siodłowym DAF z naczepą z nieustalonych na razie przy
czyn zjechał do przydrożnego rowu, gdzie uderzył w kilka drzew uszkadzając 
kabinę oraz naczepę. Samochód przewoził puste skrzynki na butelki, które wy
leciały na drogę i pobocze. Kierowca nie doznał obrażeń.

Praszka: Dachowanie
15 maja w godzinach rannych na drodze krajowej nr 42 w Praszce kierowca 
Bata Ducato stracił panowanie nad pojazdem i dachował zajezdnią W wyniku 
wypadku, kierowca trafił do szpitala, a pasażerowi nic poważnego się nie stało.

Pawłowice: Opolska Gwiazda Europy
Po raz kolejny firma Ewa Godyla Przedsiębiorstwo Wielobranżowe ,Jlwa” zo
stała wyróżniona przez Marszałka Andrzeja Bułę. 16 maja otrzymała tytuł 
Opolskiej Gwiazdy Europy!
FoL: Archiwum Rodzinne Państwa Godyla

Pawłowice: „Złoty Suzafon’ ’
W 10. jubileuszowej Gali Mundurowych Orkiestr Dętych ,JZloty Suzafon” 
w Pałacu Pawłowice zagrało łącznie około 300 muzykantów! W tegorocznej 
Gali przed publicznością wystąpiły: Górnicza Orkiestra Dęta z Bytomia, Mło
dzieżowa Orkiestra Dęta z Wręczycy Wielkiej, Młodzieżowa Orkiestra Dęta 
z Chudoby, Orkiestra Dęta z Borek Wielkich, Młodzieżowa Orkiestra Dęta 
z Chocianowie, Zdrowy Band z Gorzowa Śląskiego oraz Młodzieżowa Orkie
stra Dęta Zespołu Szkół Żeglugi Śródlądowej w Kędzierzynie-Koźlu. Ta ostatnia 

wykonała popisową musztrę paradną która tradycyjnie co roku jest atrakcją Gali 
,Złoty Suzafon”. Natomiast punktem kulminacyjnym i wielką atrakcją X Gali 
Mundurowych Orkiestr Dętych w Pawłowicach był wspólny koncert wszyst
kich połączonych orkiestr dętych. Ponadto nagrodę publiczności w tym roku 
otrzymała Młodzieżowa Orkiestra Dęta z Chocianowie. Jubileuszowy , Złoty 
Suzafon” został zoiganizowany pod hasłem „Opolska kuchnia tradycyjna w ryt
mie orkiestr dętych” i był imprezą muzyczno-degustacyjną - Gala połączona by
ła z pokazem produktów regionalnych i degustacją potraw przygotowanych 
przez mistrza kuchni Eugeniusza Ciepielę, a w ramach projektu przygotowa
no min. roladę śląską śląskie niebo, szpajzę oraz oczywiście słynnego kołacza.
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Wypadkowa
Fot: dzięki uprzejmości jednostek OSP, firmy Lechmot oraz www.ratownictwo.opole.pl

Radłów:
Zderzenie z motocyklem
30 maja po godzinie 12.15 w Radłowie na ulicy Oleskiej 

doszło do zderzenia Volkswagena Golfa z motocyklem. Po

szkodowany motocyklista śmigłowcem LPR został prze

transportowany do szpitala w Oleśnie.

Doroszów: Zderzenie

29 maja po godzinie 19.20 na drodze wojewódzkiej numer 
487 w Boroszowie doszło do zderzenia Volkswagena Pas
sata z ciężarowym Volvo z naczepą, w której przewożone 
było kruszywo. W wyniku zderzenia poszkodowany został 
kierowca Volkswagena, który z obrażeniami głowy został 
przetransportowany do szpitala.

Gorzów Śląski: Rów

24 maja około godziny 13.20 na drodze krajowej numer 45 
w Gorzowie Śląskim kierujący BMW wjeżdżając do Go
rzowa Śl., od strony Kluczborka, najprawdopodobniej 

w wyniku nadmiernej prędkości na zakręcie stracił pano
wanie nad pojazdem, zjechał do rowu i uderzył w przepust 
wodny. Jedna osoba została poszkodowana.

Dobrodzień: Kolizja

14 maja po godzinie 12.00 na skrzyżowaniu ulicy Oleskiej 

i Edyty Stein w Dobrodzieniu doszło do zderzenia dwóch 

samochodów. Kierująca Oplem wyjeżdżając z ulicy podpo

rządkowanej nie zachowała należytej ostrożności i dopro

wadziła do zderzenia z Fordem. W kolizji nikt nie ucierpiał.

Praszka: Jechał po pizzę?

14 maja po godzinie 6.00 na ulicy Słowackiego w Praszce 
kierujący osobową Hondą najprawdopodobniej w wyniku 
nadmiernej prędkości stracił panowanie nad pojazdem, 
uderzył w przydrożną skrzynkę elektryczną kończąc swoją 
podróż na budynku pizzerii. Na szczęście nikomu nic się nie 
stało.

Kuniów: Drzewo

20 maja przed godziną 15.50 na drodze krajowej nr 45 po
między Kuniowem a Jasieniem kierowca Nissana Almera 
stracił panowanie nad pojazdem, wyjechał z drogi i uderzył 
w drzewo. Poszkodowanych - kobietę i mężczyznę z pojaz
du ewakuowały osoby postronne. Obie osoby zostały prze
transportowane do szpitala.

Mf-

Wierzbica Górna 
Przepust wodny

Biskupice gmina Radłów:
Pobożne życzenia i modlitwa nie wystarczają. 

Ksiądz potępia drogowych piratów!

Ku przestrodze
W ogłoszeniach parafialnych dla Biskupic i Boroszowa 
ksiądz proboszcz zamieścił swoisty dekalog kierowcy.
Jesteś kierowcą na drodze i nie jesteś na niej sam. Po
nad wszystkim jest Pan Bóg Twój, więc zawsze o tym 
pamiętąj:
1. Nie będziesz egoistą na drodze.
2. Nie będziesz ostry w słowach, czynach i gestach wobec 
innych ludzi.
3. Pamiętaj o modlitwie i uczczeniu świętego Krzysztofa, 
kiedy wyruszasz w drogę - umiej też podziękować.
4. Szanuj pieszych
5. Nie zabijaj - bądź trzeźwy.
6. Zapnij pasy - będziesz bezpieczny.
7. Nie bądź brawurowy w prędkości.
8. Nie narażaj siebie i innych na niebezpieczeństwo.
9. Pomagaj potrzebującym na drodze.
10. Przestrzegaj przepisy drogowe, szanuj pracę naszej 
Policji
- Im dłużej prowadzę samochód, tym bardziej dostrzegam 
jak wielu kierowców w sposób rażący narusza przepisy 
drogowe - mówi ks. dr Bernard Joszko, dziekan Rejonu 
Kluczbork (na fiat obok). - Nadmierna prędkość, wymu
szenia, stan nietrzeźwości to podstawowe grzechy kierują
cych pojazdami po drogach publicznych Policyjne 
działania, tragiczne statystyki, tragedie indywidualne i ro
dzinne, zwiększająca się liczba przydrożnych krzyży, wy
dają się nie wpływać na rozsądek kierujących Brawura 
poraża! Pobożne życzenia i modlitwy nie wystarczają Pi
ratów drogowych należy potępiać. Nie będzie też grze
chem sięgnięcie po telefon i powiadomienie 
odpowiednich służb o stwarzającym zagrożenie kierują
cym.

____

Allianz ® UB™fNIA
KOMUNIKACYJNE • OC, AC, NNW, CAR ASSISTANCE 

BUDYNKI, MIESZKANIA I WSPÓLNOTY 
NA ŻYCIE - INDYWIDUALNE, GRUPOWE. IKE 

MAJĄTEK FIRMY I OC FIRMY 
UBEZPIECZENIA POZA GRANICAMI
- PRACA I WYPOCZYNEK (ZWROT KOSZTÓW LECZENIA)

STREFA MWDZ/ECKA
wypłaty po wstrząśnieniu mózgu, 
czy pogryzieniu przez psa, 
szeroki pakiet medyczny, 
rezonans, tomografia,
wizyty u lekarzy specjalistów, 
USG, RTG oraz rehabilitacja, - p

Agent Allianz, • 
Jerzy Klujew 

ul. Krakowska 12, 
46-200 Kluczbork, 
tel.: 605 052 171,

E-mail: jerzy.klujew@port.allianz.pl 
www.jerzy.klujew@allianz.pl

Punkt Agenta Allianz - Kluczbork I Facebook

Stanisław Banaśkiewicz, fot: Norbert Krawczyk 
Źródło: (Gazetka Parafialna Biskupic 

z 29 kwietnia 2019 r.)

19 maja kilka minut po godzinie 20.00 na drodze w Wierz-I 

bicy Górnej kierowca Volkswagena Passata w wyniku nie-l 

dostosowania prędkości do warunków panujących na jezdni 

stracił panowanie nad pojazdem i uderzył w przepust wod-| 

ny przy drodze. Jedna osoba została poszkodowana.

Kuniów: Cysterna na torach

10 maja po godzinie 18.40 na drodze krajowej 45 na prze

jeździć kolejowym w Kuniowie obcokrajowiec kierujący 

ciężarową Scanią zagapił się i chcąc uniknąć zderzenia z sa

mochodem poprzedzającym, odbił gwałtownie w prawo AZ 

i wjechał na tory kolejowe. Nikomu nic się nie stało.

£

r

http://www.ratownictwo.opole.pl
mailto:jerzy.klujew@port.allianz.pl
mailto:ww.jerzy.klujew@allianz.pl
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SM "Przyszłość”: Wydarzenia

Inwestycje "Przyszłości” na przyszłość
SM PRZYSZŁOŚĆ

W KLUCZBORKU

Zakończyło się Walne Zgromadzenie Spółdzielni, które zatwier

dziło sprawozdanie Zarządu i bilans. Udzieliło absolutorium Za

rządowi oraz dokonało wyboru członków nowej Rady 

Nadzorczej. Członkowie Spółdzielni zapoznali się z tym co zostało 

zrobione nie tylko w roku 2018, ale również w całej 3-letniej ka

dencji ustępującej Rady Nadzorczej. Przedstawiono nąjważniej- 

sze inwestycje szczególnie w zakresie dodepleń budynków, 

realizacji programu rewitalizacji podwórek międzyblokowych 

oraz remontu dróg osiedlowych. W prezentowanych planach 

działalności Spółdzielni na najbliższe lata skupiono się głównie na 

remontach dróg, z których zrealizowano już generalny remont 

ul. Broniewskiego. Wszystkie pięć części Walnego Zgromadzenia 

odbywały się w funkcjonującej od roku świetlicy Strefa Przyszło

ści.

Wymiana blach na ocieplenie ze styropianu i czyszczenie elewacji Rewitalizacja podwórka Morcinka-Tiiwnna.
przy uL Tiiwima 10-14.

Dodeplenic ul. Kochanowskiego 31.

Rozpoczęto rewitalizację ostatniego podwórka

Zakończono generalny remont ul. Broniewskiego.

Walne Zgromadzenie 
Spółdzielni 2019

Skład Rady Nadzorczej Spółdzielni Mieszkaniowej „Przyszłość” w Kluczborku na kadencję 2019-2022: 

PALUCH BOGDAN, KUŁAKOWSKI ADAM, WOJCIECHOWSKI ADAM, ROGUSKI ANDRZEJ, RADWAŃSKI 

ADAM, PRZYBYŁ JAROSŁAW, STEMPIEŃ MIECZYSŁAW, MIELCZAREK BARBARA, SZELĄG JÓZEF, 

SZAŁAŃSKI BOGUSŁAW, BRYLSKI SŁAWOMIR, POPEK GRAŻYNA.

ŚWIAT GIER ULICZNYCH ■ BŁONIA
UKRYTE SKARBY WOLNOŚCI
SŁONECZNY UŚMIECH KLAUNA DŻONJKA - PRUSA/MORCINKA

06.06. ZYJĘ ZDROWO, BO NA SPORTOWO ■ BŁONIA 
2. 1006
3„ 17.06.

01.07. TAJEMNICZY ŚWIAT BAJEK
S. 04.07.

' 15.07.
05.08.

« 08.08.
12.08. TAŃCZYĆ KAŻDY MOŻE - BLONtA

j<? 19.08.
■ ■ 05.0 9.

09.09.

NA TRUPIE WIELKIEJ STOPY - LIGONIA 
LETNIA BANIA - KOCHANOWSKIEGO/REYIYIONTA

GRUNWALDZKA GÓRKA 
PRZYGODY DŻONKA BRONIEWSKIEGO 
AHOJ PRZYGODO! - GAŁCZYŃSKIEGO/JAGIELLOŃSKA 
2 GODZINY DOOKOŁA ŚWIATA - TUWIMA/GAŁCZYŃSKIEGO 
KO LOKOWY ŚW I AT ■ KONO PN ICKIE J

osiedla ^Rodzicu! 
jbaw sję razem 
żdziećkiem!

■ -

K.
R . i
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Poznawaj Świat ze "Spikerem"

Aszchabad: biała marmurowa stolica Grzegorz Polak v Jjfr
Nazwa tłumaczona jest z języka perskiego jako 

„Miasto miłośd”. Od momentu założenia osady 

w 1881 r. do 1919 r. nazywane byk) Aschabat, po 

czym zmieniono nazwę na Połtorack, na cześć 

znanego działacza rewolucyjnego, ale po zaledwie 

ośmiu latach powrócono do starej nazwy, choć wg 

oryginalnej transkrypcji turkmeńskiej, miasto 

nazywa się Aszchabad.

Miasto położone jest w południowej części Tudonenistanu, 

u podnóża góry Kopet-dag, w pobliżu granicy z Iranem. 

Niestety, obszar charakteryzuje się niestabilnymi warunka

mi geologicznymi, dowodem czego było potężne trzęsienie 

ziemi w 1946 r., które zniszczyło całe miasto. Od tego mo

mentu datujemy drugie narodziny miasta.

Dziś Aszchabad jest ważnym centrum politycznym i kultu

ralnym Turkmenistanu, rozwija się tu przemysł metalowy, 

maszynowy, tekstylny, szklarski i spożywczy, swoją siedzi

bę ma osiem uniwersytetów, Akademia Nauk Turkmeni

stanu, cztery teatry, liczne muzea, w tym słynne Muzeum 

Dywanów.

Aszchabad skupią ogromną liczbę instytucji iządowych 

oraz ciekawe zabytki i atrakcje. Miasto kilkakrotnie wpisa

no do Księgi Rekordów Guinnessa. Po pierwsze, jako mia

sto z największą liczbą (sięgającą 543) budynków 

wykończonych białym marmurem, z całkowitą powierzch

nią wykończeniową 4,5 miliona m2, po drugie - najwyż

szym masztem radiowo-telewizyjnym, po trzecie - 

największym kompleksem fontann, po czwarte - najwięk

szym diabelskim młynie czy największym zabytkiem ar

chitektonicznym gwiazdy.

Stolica Tudonenistanu jest celem licznych pielgrzymek 

muzułmanów, którzy odwiedzają dwa piękne meczety 

z ciekawą architekturą i bogatym wnętrzem: Tudonenbashi 

Ruhi i Ertugrul GazL Miejsca te są również odwiedzane 

przez turystów.

Meczet Turkmenbashi Ruhi, wybudowany w 2004 roku, 

jest najważniejszym meczetem w kraju i jednocześnie naj

większym meczetem jednokołowym na świede. Nazwany 

został na cześć założyciela i pierwszego prezydenta Turk

menistanu, Saparmurata Turkmenbashiego. Powierzchnia 

całkowita wynosi 18 000 m2, wysokość świątyni - 55 m, 

wysokość minaretów - 91 m Aż 10 000 wiernych mieści 

się wewnątrz meczetu, w tym 7 tysięcy mężczyzn i 3 tysią

ce kobiet Do wnętiza prowadzi 8 wejść w kształcie łuko

wej bramy. W pobliżu meczetu wybudowano ogromne 

mauzoleum prezydenta, w którym znajduje się 5 sarkofa

gów.

Meczet Ertugrul Gazi z czterema minaretami i ogromną 

kopulą jest największym w mieście. Jest jednym z pierw

szych meczetów zbudowanych po odzyskaniu niepodle

głości przez Turkmenistan na początku lat 90-tych. 

Nazwany na cześć tureckiego władcy Ertogrula. Ze wzglę

du na fakt, iż wzniesiono go w sercu Aszchabadu, na ulicy 

Azadi, nazywany jest również Meczetem AzadL Wyglą

dem pizypomina znany Błękitny Meczet w Stambule. Wy

gląd zewnętrzny i wnętrze meczetu Azadi wykonane są 

w dawnym stylu islamskim i bizantyjskim i uderzają jego 

wielkością i wyrafinowaniem. Wewnątrz meczetu znajduje 

się duży dziedziniec z fontanną, a sala modlitewna obfituje 

w obrazy, złocenia i witraże.

Dużym zainteresowaniem cieszy się także, wspomniane 

wcześniej, radiowo-telewizyjne centrum nadawcze, znaj

dujące się na szczycie góry Kopet-dag. Wysokość wieży 

telewizyjnej sięga 211 metrów i jest to najwyższy budynek 

w mieście. Szczyt wieży zdobi ogromna ośmioboczna 

gwiazda „Oguz-Chan”, którą jako największy wizerunek 

gwiazdy wpisano do Księgi Rekordów Guinnessa. Z tarasu 

widokowego można podziwiać naprawdę piękny widok na 

nowoczesny Aszchabad, a także malownicze zbocza Ko

pet-dag.

Symbolem współczesnego Turkmenistanu jest Park Nie

podległości, który znajduje się na południowych obrzeżach 

miasta, zajmujący 140 hektarów, czyli prawie połowę całej 

otwartej przestrzeni miasta. Są tu ścieżki, marmurowe 

schody i ganki, kwietniki i przytulne ławki, ale w parku 

tym znajdują się ciekawe zabytki. Poruszając się główną 

aleją z pięciogłowymi odami - fontannami i posągami bo

haterów narodowych, wchodzi się szerokimi marmurowy

mi schodami na Pomnik Niepodległości. Th 118 metrowa 

kolumna, zwieńczona półksiężycem z pięcioma gwiazda

mi, symbolizuje jedność pięciu turkmeńskich plemion. 

Dolna część pomnika wykonana jest w postaci ogromnej 

jurty, w której mieści się Muzeum Niepodległości. W Par

ku Niepodległości wzniesiono także pomnik Ruhnamy 

uważaną za świętą dla Turkmenów.

Nie sposób pominąć bardzo ciekawy kompleks fontann 

Oguz-Chan i Synów, architektoniczną i rzeźbiarską kom

pozycję przedstawiającą słynnego przodka plemion. Na 

powierzchni 15 hektarów znajduje się 27 zsynchronizowa

nych fontann.

Niedaleko Parku Niepodległości znajduje się Muzeum Hi

storii i Etnografii oraz Muzeum Saparmurat Turkmenbashi. 

Naprzeciwko muzeów można podziwiać ogromne płótno 

flagi turkmeńskiej, przyczepione do najwyższego masztu 

na świede, wpisanego do Księgi Rekordów Guinnessa. 

Obowiązkowym punktem wycieczek wspaniałego Asz

chabadu jest wizyta w niesamowitym Muzeum Dywanów. 

Tutaj można poznać historię tkania dywanów, sposoby 

i tradycje dywanów. Ponadto w muzeum turkmeńskim 

zbierane są prawdziwie legendarne próbki dywanów - naj

starszy produkt z dywanów (XVH wiek) i największy dy

wan, ważący ponad tonę, którego długość przekracza 400 

metrów, a powierzchnia wynosi około 301 metrówkwadra- 

towych.

Aszchabad, stolica Turkmenistanu, dynie ze wspaniałego 

bazaru, który nosi zdumiewającą nazwę Tołkuczka (rynek 

wtórny), który dynie z różnorodnośd towarów i jasnych 

tradycji turkmeńskich. Kupić można wszystko, czego dusza 

zapragnie: od skóry barana, jarmułki i niewiarygodnie pięk

nego dywanu. Aszchabad ma również rosyjski bazai; Guli- 

stan. Oczywiście, dziś pozostaje tylko jego nazwa bowiem 

od dawna nie ma tu rosyjskich sprzedawców. Sprzedaje się 

tu jedzenie, odzież i wszelkiego rodzaju ciekawostki z pa

miątkami.

Do najważniejszych zabytków stolicy należy także Pomnik 

Neutralności, pozłacany monument prezydenta Gurbangu- 

ły Berdymuchamedowa, Pałac Prezydencki, budynek Me- 

dzhlis, Akademia Nauk, Akademicki Teatr Dramatyczny 

im. Mollahnepesa, pomnik Bairama-Chana, Plac Lenina, 

Pałac Mekan, Konserwatorium i Kościół Prawosławny 

Aleksandra Newskiego z XIX wieku.
źródło: RestBec

WYPOŻYCZALNIA SAMOCHODÓW 
5, 7 i 9-0S0B0WYCH BU SÓW

2
TeL: 607 943 250, www.speed-kluczbork.pl
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Upadłość konsumencka
Między nami konsumenta

- /
Janusz Kuliberda 1

Powiatowy Rzecznik Konsumentów 
w Kluczborku

Jeśli madę Państwo jakieś zapytania do Powiato
wego Rzecznika Praw Konsumentów, możecie to 
zrobić również za pośrednictwem „Spikera”. Wy
starczy przystać e-maila na naszą pocztę elektro
niczną: spiker@onet.pL lub też napisać do Redakcji 
Gazety „Spiker” na adres: uL Byczyńska 3/3,46-200 
Kluczbork. Niektóre z ciekawszych zapytań, wraz 
z odpowiedziami Pana Janusza Kuliberdy, opubli
kujemy na lamach „Spikera”, pozostawiąjąc na
zwiska zainteresowanych osób do wiadomośd 
Redakcji

Pani Gertruda z Lasowic Wielkich pyta:
„Słyszałam, że w tym roku znowelizowano Ustawę 
o Upadłości Konsumenckiej (pisownia oryginalna). 
Chciałabym się dowiedzieć, czy nowe przepisy są bar
dziej korzystne, gdybym na taki krok się zdecydowała, 
a prawdopodobnie mogę być zmuszona, ze względu na 
pobrane wcześniej kredyty!? ”
Umowy ubezpieczenia majątku możemy podzielić na dwa 
zasadnicze ich rodzaje: umowy ubezpieczenia następstw 
nieszczęśliwych wypadków oraz umowy ubezpieczenia 
odpowiedzialności cywilnej. Podział ten wynika z zakresu 
odpowiedzialności przyjętej umową przez ubezpieczyciela 
oraz z podmiotowości ubezpieczonego.
Pojęcie upadłości konsumenckiej nie jest w naszym prawie 
nowością, gdyż możliwość ta zawarta jest w ustawie z dnia 
28.02.2003 r. Prawo upadłościowe (tekst jednolity: Dz.U. 
z 2019r. poz. 498) od ładnych kilku lat, jednakże do końca 
2014 roku warunld, jakie musiała spełnić osoba (konsu
ment) ubiegająca się o ogłoszenie upadłości były tak re
strykcyjne, że w tym czasie w całej Polsce zdecydowało się 
na ten krok jedynie kilkadziesiąt (około 60) osób.
Nowelizacja ustawy Prawo upadłościowe (w skrócie p.u) 
obowiązująca od 31.12.2014 r. zmieniła przede wszystkim 
cel ogłoszenia upadłości przez konsumenta.
Wniosek o ogłoszenie upadłości zgodnie z tą ustawą, mogą 
złożyć osoby, które:
- są obywatelami polskimi a ich stałym miejscem zamiesz
kania i pobytu jest Polska,
- są osobami fizycznymi nie prowadzącymi działalności 
gospodarczej,
- są niewypłacalne, czyli nie są w stanie regulować swoich 
zobowiązań,
- do niewypłacalności nie doszło wskutek umyślnego dzia
łania (np. wyzbycia się majątku z chęci uniknięcia spłaty 
długów),
- spłacały długi przez ostatnich 10 lat i nie dokonały wobec 
wierzycieli czynności krzywdzących (na przykład: spłacały 
jednych wierzycieli pomijając jednocześnie innych).
Zmianie uległy również wymagane okoliczności uzasad
niające złożenie wniosku o upadłość.
Wcześniej celem ogłoszenia upadłości była możliwość za
spokojenia roszczeń wierzycieli z majątku upadłego, obec
nie zaś jest to oddłużenie i umorzenie zobowiązań 
upadłego, z ewentualnym zaspokojeniem roszczeń wierzy
cieli Dotychczas wniosek taki uzasadniały jedjynie: nagła 
choroba uniemożliwiająca spłatę zobowiązań oraz inne, 

TERAPIA NEUROLOGOPEDYCZNA DOROSŁYCH 
TERAPIA ZABURZEŃ MOWY PO UDARZE

Neurologopeda kliniczny

mgr Justyna Gembara 
Kluczbork, tel. 696012348

Dojazd do pacjenta!

niezależne od konsumenta okoliczności powodujące jego 
niewypłacalność.
Obecnie obowiązująca ustawa wymaga jedynie, aby kon
sument wykazał choćby oświadczeniem, że nie doprowa
dził się niewypłacalności umyślnie albo na skutek rażącego 
niedbalstwa o swoje interesy materialne, więc można przy
jąć, że właściwie każdy będzie mógł skoizystać z tego spo
sobu odzyskania „czystej karty”.
Jesienią 2018 r. rząd (Minister Sprawiedliwości) ogłosił 
projekt nowelizacji ustawy p.u., który określano mianem 
„rewolucji w oddłużaniu”. Zamysłem i celem radykalnych 
zmian prawa miało być oczyszczenie ogromnej, bo wielo
miliardowej „góry” nie spłaconych wierzytelności w tym 
głównie kredytów bankowych.
Projekt zawierał takie nowości wcześniej w naszym pra
wie niespotykane jak: zrównanie praw konsumentów i ma
łych przedsiębiorców, pominięcie przez sądy w orzekaniu 
upadłości czy wnioskujący o upadłość zadłużył się świa
domie dążąc do niewypłacalności czy też jego sytuacja 
materialna jest skutkiem zdarzeń losowych, niezależnych 
od woli dłużnika.

( UPADŁOŚĆ KONSIĄMENC-KA ])

"j iyiek-

Inną nowością miało być zapewnienie dłużnikowi - przed
siębiorcy zabezpieczenia potrzeb mieszkaniowych, pod
czas, gdy dotychczas obowiązujące przepisy nie 
zapewniały mu środków na najem lokalu mieszkalnego.
Jak widać, najistotniejszą miała być zmiana przeprowadza
nej przez sądy oceny przyczyn niewypłacalności według 
dotychczasowych przepisów sądy na wstępie oceniają czy 
niewypłacalność nastąpiła z powodu lekkomyślności wnio
skodawcy albo jego złej woli (świadomego doprowadzenia 
do stanu niewypłacalności po zmianie ustawy okoliczności 
te będą nieistotne.
Pod silną presją sektora finansowego wydłużony miał zo
stać okres prowadzenia postępowania upadłościowego 
z udziałem upadłego dłużnika: obecnie okres ten wynosi 
maksymalnie do 36 miesięcy, a projekt zakładał jego wy
dłużenie do 4 a nawet 7 lat Podczas prac na nowelizacją 
ustawy, w styczniu 2019 r. przygotowywany projekt trafił 
niespodziewanie do kosza i rozpoczęto prace na kolejną 

nową wersją nowelizacji
Jak można się domyślać, kiedy nie wiadomo o co chodzi 
zazwyczaj chodzi o pieniądze. Wprowadzenie zmian pro
ponowanych projektem z 2018 r. miało by doniosłe skutki 
finansowe dla sektora bankowego i firm pożyczkowych: 
podmioty te musiałyby na swoich rachunkach odnotować 
bardzo poważne kwoty strat, bez możliwości ich zrekom
pensowania z innych źródeł, co w sposób oczywisty spo
tkało się ze zrozumiałym oporem.
Jednakże, oceniając obiektywnie, aktualnie obowiązujące 
przepisy ustawy p.u. dają konsumentom - dłużnikom i tak 
bardzo duże, niespotykane dotąd w polskim prawie możli
wości zniesiono obowiązek zabezpieczenia przez wnio
skodawcę majątkiem kosztów prowadzenia postępowania 
upadłościowego, umożliwiając czasowe ich zabezpieczenie 
ze środków Skarbu Państwa (dotyczy kosztów czynności 
syndyka - takich jak spis masy upadłości i wierzytelności 
oraz jego wynagrodzenia).
Znacznie obniżone zostały opłaty od wniosku o ogłoszenie 
upadłości: wcześniej opłata wynosiła 200 złotych, a obec
nie tylko 30 zł.

Ponadto, aby złożyć wniosek o upadłość konsumencką 
wystarczy że dłużnik (konsument) ma tylko jednego wie- 
rzydelą gdy wcześniejsza wersja ustawy wymagała więk
szej ich liczby.
liberalizacja prawa upadłościowego spowodowała stale 
wzrastającą liczbę wniosków konsumentów wpływających 
do sądów w całej Polsce i znaczny wzrost liczby orzeczeń 
sądowych o ogłoszeniu upadłości konsumenckiej.
W pierwszym roku obowiązywania znowelizowanych 
przepisów ustawy p.u. (2015r.) sądy orzekły łącznie około 
2000 upadłości podczas gdy w 2016 r. orzeczono już ich 
prawie 4,5 tysiąca, a w 2017- 5.500. Rok 2018 zaowoco
wał orzeczeniem ponad 6.500 upadłości konsumenckich, 
a kwota długów objętych tymi postępowaniami przekro
czyła 730 min zł. Dane za 2019 rok nie są mi znane.
Jest to informacja istotna dla kredytobiorców, którzy popa
dli w tarapaty finansowe spowodowane gwałtownym i nie
botycznym wzrostem kursu franka szwajcarskiego 
w styczniu 2015 roku.
Aby wszcząć postępowanie upadłościowe, należy złożyć 
do sądu gospodarczego odpowiedni wniosek.
Wniosek taki może zgłosić tylko dłużnik, co oznacza, że 
prawo to nie przysługuje wierzycielom
We wniosku tym należy podać następujące informacje:
- imię, nazwisko, miejsce zamieszkania oraz numer 
PESEL,
- wskazanie miejsc, gdzie znajduje się majątek dłużnika,
- wskazanie okoliczności uzasadniających wniosek oraz ich 
uprawdopodobnienie,
- aktualny i zupełny wykaz majątku dłużnika z szacunkową 
wyceną jego składników,
- spis wszystkich wierzycieli bezspornych z podaniem ich 
adresów oraz wysokości poszczególnych wierzytelności - 
z wyszczególnieniem terminów spłaty,
- spis wierzycieli spornych z zaznaczeniem zakresu, w ja
kim dłużnik kwestionuje wierzytelności
- listę zabezpieczeń ustanowionych na majątku dłużnika 
wraz z datami ich ustanowienia (dotyczy hipotek, zasta
wów i zastawów rejestrowych),
- oświadczenie dłużnika, że w okresie ostatnich 10 lat dłuż
nik nie występował do sądu o ogłoszenie upadłości 

Jak widać, sporządzenie wniosku o ogłoszenie upadłości 
nie jest zbyt skomplikowane, chociaż z pewnością wymaga 
pewnego nakładu pracy.
Ogłoszenie przez sąd upadłości konsumenta ma ten skutek, 
że przestaje on władać swoim majątkiem, który przechodzi 
pod zarząd wyznaczonego sądownie syndyka jako masa 
upadłościowa Jeżeli konsument pozostaje w związku mał
żeńskim, od dnia ogłoszenia upadłości ustąje wspólność 
ustawowa małżeńską jednakże dotychczas wytworzony ze 
współmałżonkiem majątek wspólny włączony zostaje do 
masy upadłościowej. Z masy tej wyłączone są tylko pewne 
składniki majątkowe upadłego: między innymi alimenty 
oraz wynagrodzenie w kwocie nie przekraczającej wolną 
od egzekucji czyli najniższej krajowej (obecnie 2.100zł 
brutto).
Jeżeli upadły jest właścicielem nieruchomoścL w której za
mieszkuje wraz z osobami pozostającymi na jego utrzyma
niu, przysługuje mu na wynajęcie lokum w miejscowości 
zamieszkania lub najbliższej okolicy, pewna ilość pieniędzy 
na opłacenie czynszu najmu mieszkania do 24 miesięcy od 
ogłoszenia upadłości
Postępowanie upadłościowe powinno zostać zakończone 
po zrealizowaniu planu spłat wierzytelności najpóźniej 36 
miesięcy od daty ogłoszenia upadłości Po tym terminie 
i przeprowadzeniu przez syndyka postępowania upadło
ściowego pod nadzorem sędziego - komisarza, długi upa
dłego, które nie uległy spłaceniu, zostają umorzone 
Należy podkreślić, że instytucja upadłości, obok wielu nie
dogodności dla upadłego, przynosi mu szereg korzyści
- pierwsza to możliwość umorzenia długów przekraczają
cych jego możliwości płatnicze,
- druga - ogłoszenie upadłości wstrzymuje naliczanie przez 
wierzycieli odsetek z tytułu wymagalnych wierzytelności
- trzoda - wobec upadłego nie jest dopuszczalna sądowa 
droga dochodzenia roszczeń, co oznacza, że sąd oddali 
,/ urzędu” każde powództwo skierowane przez wierzyciela 
wobec upadłego, a dotyczące roszczenia majątkowego,
- czwarta - umorzone zostają postępowania egzekucyjne 
prowadzone przez komorników przed ogłoszeniem upa- 
dłośd przez konsumenta.
Upadłość konsumencka daje konsumentom również inną 
nie związaną z jej ogłoszeniem, kartę przetaigową wobec 
wierzycieli a mianowicie może stanowić doskonały atut 
w negocjacjach spłaty wierzytelnośd na przykład bankowi 
Ponieważ, jak wspomniałem wyżej, wierzytelności któ
rych wielkość przekracza możliwośd płatnicze upadłego, 
mogą zostać umorzone przez sąd, banki działając ze świa
domością że lepiej pomóc dłużnikowi w spłacie długu, niż 
stracić znaczną część udzielonego kredytu, powinny być 
o wiele bardziej skłonne do renegocjacji zawartych umów 
i umożliwienia spłaty zadłużenia na podstawie zawartych 
„post fatum” układów.
Jak każdy kij, ten również ma dwa końce: jeden - to uła
twiane konsumentom powrotu do normalnego żyda 
w sferze ekonomicznej, poprzez „oczyszczane się” drogą 
ogłoszenia upadłości natomiast drugi - bardziej ostrożna 
i rygorystyczna polityka banków przy udzielaniu kredytów
- zwłaszcza na zakup nieruchomośd i innych dóbr o znacz
nej wartości
Rzeczywistość pokazuje, że zmiana przepisów pozytywnie 
wpływa na proces oddłużania konsumentów.
Choć trudno określić, jakie skutki będzie miała kolejna no
welizacja ustawy prawo upadłościowe, będą one z pewno
ścią owocować zwiększającą się corocznie liczbą 
ogłaszanych upadłości konsumenckich.

Powiatowy Rzecznik Konsumentów 
w Kluczborku udziela porad codziennie od 
poniedziałku do piątku w godz. 7.00-15.00 
w Starostwie Powiatowym w Kluczborku 
przy ul. Katowickiej 1, pokój nr 409.
Tel.: 77 418 52 18 wewn. 176.
Dyżury telefoniczne: 
wtorek i czwartek: 7.30-10.00 
oraz środa: 13.00-15.00.
W pozostałe dni połączenia telefoniczne nie 
będą realizowane, gdyż automatyczna 
centrala telefoniczna nie łączy z numerem 
wewnętrznym. Kiedy nie ma dyżurów 
telefonicznych, udzielane są porady osobiste.

mailto:spiker@onet.pL
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OSP - od ognia, wody i nieszczęść

OSP Subregion: Urządzenia ratujące źyde i Miłosz Białaszczyk

„A - aktywni E - energiczni D - dyspozycyjni - Ochot
nicza Straż Pożarna - zawsze pomoże” oraz „Akcja 
dla serca 2” to nazwy dwóch projektów, które dzięki 
ogromnemu zaangażowaniu strażaków, a także miesz
kańców powiatów namysłowskiego i kluczborskiego 
zwyciężyły w Marszałkowskim Budżecie Obywatel
skim. Wyniki, jakie osiągnęły te projekty w glosowa
niu są najlepszym przykładem na to, że świadomość 
ludzi na temat możliwości zapewniania większego 
bezpieczeństwa w naszych miejscach zamieszkania 
wciąż rośnie.

Część teoretyczna szkolenia z obsługi defibrylatorów 
dla jednostek OSP prowadzona przez pana Krystiana Lecha 
w KPPSP w Kluczborku.
Oficjalne przekazanie defibrylatorów AED i detektorów prądu 

przemiennego odbyło się we wtorek (14.05.19 r.) w sali konfe

rencyjnej Urzędu Miejskiego i Starostwa Powiatowego 

w Kluczborku. Na tej uroczystości obecni byli reprezentanci 

wszystkich zwycięskich jednostek z powiatu namysłowskiego, 

czyli OSP w Rychnowie, Smogorzowie, Kowalowicach, Kra- 

sowicach, Ziemiełowicach, Głuszynie, Ligocie Książęcej, Bie- 

strzykowicach - Miodarach, Mikowicach, Brzozowcu 
i Smarachowicach Śląskich oraz powiatu kluczborskiego: OSP 

w Bąkowie, Borkowicach, Roszkowicach, Paruszowicach, Ko

stowie, Szumie, Skałągach, Komorznie, Lasowicach Wielkich, 

Lasowicach Małych, Gronowicach, a także dwóch kluczbor- 

skich parafii: pw. Najświętszego Serca Pana Jezusa i pw. Matki 

Bożej Wspomożenia Wiernych, w których również dzięki jed

nemu z projektów znalazł się sprzęt ratujący życie.

Wszystkim nagrodzonym sprzęt wręczał Marszałek Wojewódz

twa Opolskiego Pan Andrzej Buła wraz ze Starostą Powiatu 

Kluczborskiego Mirosławem Bireckim, Członkiem Zarządu 

wia w Urzędzie Marszałkowskim Izabelą Damboń - Kańdułą. 

Każde z nich wypowiadało się na temat zwycięskich projektów 

i wyrażało swoje zadowolenie z zaangażowania strażaków 

ochotników w działalność na rzecz zwiększenia poczucia bez

pieczeństwa wśród mieszkańców regionu i prowadzenie szko

leń z zakresu udzielania pierwszej pomocy przedmedycznej 

z użyciem pozyskanego przez nich sprzętu.

Uroczystość ta była również pretekstem do przeprowadzenia 

właśnie takiego szkolenia dla wszystkich obecnych przez Ka

rola Piekutowskiego - przedstawiciela firmy Max Harter, od 

której zakupione zostały defibrylatory marki Philips. Na własne 

oczy wszyscy mogli się przekonać, że są one bardzo proste 

w użyciu, instruują, co powinniśmy po kolei robić i jak się za

chować, gdyby przerosła nas sytuacja stresowa. Strażacy są 

więc doskonale przygotowani do obsługi tego sprzętu, tym bar

dziej, że ćwiczyli również na Komendzie Państwowej Straży 

Pożarnej w Kluczborku pod czujnym okiem Krystiana Lecha 

już w lutym i z pewnością systematycznie będą odświeżali 

swoją wiedzę. Dodatkowo, mając na uwadze dobro wszystkich 

mieszkańców, planowane są pokazy z obsługi defibrylatorów, 

gdyż w wielu miejscach są one ogólnodostępne dla wszystkich 

i ważne jest, aby każdy wiedział w jaki sposób skutecznie może 

je wykorzystać.

Nie obyło się bez ćwiczeń praktycznych, aby każdy mógł się 
przekonać, że obsługa AED jest bardzo prosta.
Część defibrylatorów jest dostępna przed remizami w specjal

nie oznaczonych, podświetlonych i ogrzewanych kapsułach 

(między innymi w Borkowicach i Komorznie), część zaś jest 

wewnątrz budynków, gdyż zakup kapsuł nie był częścią pro

jektu i ze względu na dodatkowy koszt tylko kilka jednostek 

zdecydowało się na ich kupno. Jeśli urządzenie nie znajduje się 

przed remizą, a jest na wyposażeniu jednostki i pochodzi ze

Oficjalna uroczystość wręczenia sprzętu również była dobrą 
okazją do ćwiczeń.

Kapsuła zewnętrzna wyposażona w AED przez druhów 
OSPKomorzno.
mocny może okazać się defibrylator, wystarczy zabrać urzą

dzenie z zewnętrznej, ogólnodostępnej kapsuły lub wezwać 

strażaków poprzez uruchomienie syreny, czy zadzwonienie pod 

jeden z numerów alarmowych 112/998. W kościele natomiast 

urządzenia znaleźć możemy w zakrystiach, więc w razie po

trzeby każdy może z nich skorzystać. Oczywiście wszyscy ma

my szczerą nadzieję, że nie będą one musialy być nigdy użyte!

Powiatu Kluczborskiego, a zarazem pomysłodawcą „Akcji dla wspomnianych projektów, to każde OSP posiada oznaczenia 

serca” Arturem Nowakiem oraz Dyrektor Departamentu Zdro- o posiadanym AED. W razie wystąpienia sytuacji, w której po- Zdjęcia: OSP powiatu KLB, OSP Komorzno

Przedstawiciele nagrodzonych OSP i wszyscy, którzy przyczynili się do wygranej projektów 
wspólnie cieszący się osiągniętym cełem.
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Warto wiedzieć

Drewno a smog Łukasz Kubas
Fot.: Jacek Placety

Od jakiegoś czasu w naszym życiu codziennym zaczęło 

funkcjonować nazwy smog, ekologia. Nie chciałbym skupiać 

się na samej terminologii czym są te nazwy, bo większość 

z Państwa wie co one oznaczają. Ale chciałbym się skupić na 

ważniejszym aspekcie, o czym mało się mówi, a wręcz się te

go nie podaje. Chodzi mi o drewno.

Gdy słyszę o ekologii palenia, o smogu, to na pierwszy plan przycho

dzi mi na myśl czarny dym wydobywający się z kominów, ludzie palą

cy najgorszymi opałem, plastikiem, gumą. I to jest prawda. Tylko 

musimy pamiętać o kilku rzeczach: niektórzy z tych ludzi paląc to, ro

bią to ponieważ nie stać ich na inne źródło ogrzewania. Wiem, że to ja

kiś żart, ale mając do wyboru zamarznąć we własnym mieszkaniu czy 

dostać karę za palenie śmieci, wybierają to drugie. Pozostali palą śmie

ci, bo kiedyś też się paliło i było dobrze. Lawinowo zaczęły się sypać 

dotację do kotłów na gaz, prąd, eko- groszek, na urządzenia wykorzy
stujące Odnawialne Źródła Enetgii np. pompy ciepła, na solaiy. Ale nie 

ma i stara się zabraniać dawania dofinansowania na urządzenia do spa

lania drewna. I tu na pierwszy plan wychodzi lobby, głównie gazowe. 

To ono blokuje dotacje na drewno, bo wiedzą dwie rzeczy. Po pierwsze 

drewno jest najtańszym paliwem do ogrzania i nie są w stanie z tym 

konkurować, a po drugie za kilka lat, być może w przyszłym roku 
drewno będzie zaliczane do Odnawialnych Źródeł Energii. Tak jak to 

ma miejsce w krajach zachodnich. Tam można montować urządzenia 

do spalania drewna i są na to dofinansowania. Ciekawostką jest fakt, że 

w Krakowie „kolebką” walki ze smogiem, gdzie zakazano palić drew

nem i węglem, wymieniono już prawie 90 % urządzeń, na urządzenia 

gazowe i dalej jest smog? Skorzystały na tym wyłącznie firmy gazowe. 

Twórcy uchwał antysmogowych, główną przyczynę smogu widzą 

w spalaniu drewna. To dokładnie odwrotnie niż w całej Europie, gdzie 

widzi się w drewnie jedno ze skuteczniejszych źródeł przyczyniających 

się do zwalczania smogu. Dlatego przeznacza się dziś ogromne środki 

na rozwój innowacyjnych technologii (B+R) pozyskiwania energii 

cieplnej z biomasy do indywidualnego ogrzewania budynków miesz

kalnych i przygotowania żywności. Powstają nowe technologie, które 

pozwalają całkowicie wykluczyć możliwość nieekologicznego spala

nia drewna. W tej sytuacji w wielu krajach nowo budowane budynki 

wyposaża się w tzw. strategiczną infrastrukturę energetyczną, która 

umożliwia ich niezależne od dostaw prądu ogrzewanie drewnem spala

nym w piecach i kominkach.

Aż strach pomyśleć, co będzie, gdy nadejdzie jakiś kryzys w dosta

wach prądu czy gazu, a kamienice i indywidualne budynki mieszkalne, 

które od wieków zapewniały bezpieczeństwo energetyczne mieszkań

com, będą już tego pozbawione. Czy z racji naszego położenia geogra

ficznego, różnych nowych zagrożeń globalnych, a także ze względu na 

nasze warunki klimatyczne, w których zapewnienie ciepła należy do 

podstawowych potrzeb mieszkańców, można tak lekko i bez wyobraź

ni pozbawiać się w ten sposób naszej niezależności i bezpieczeństwa 

energetycznego?

Najskuteczniejszym i najtańszym sposobem redukcji gazów cieplarnia

nych (CO2) do atmosfery jest zastępowanie spalania paliw kopalnych 

przez odnawialne źródła enetgii OZE, w tym zwłaszcza przez spalanie 

powszechnie dostępnej biomasy drzewnej tzw. - drewna energetyczne

go. Nasze odnawialne co roku zasoby tego paliwa (wg GUS) wystar

czyłyby teoretycznie na ogrzanie niemal wszystkich jednorodzinnych 

budynków mieszkalnych, a możliwa do pozyskania z nich w sposób 

ciągły przez cały sezon grzewczy energia odpowiadałaby mocy zain

stalowanej dziś wszystkich elektrowni wiatrowych (6000 MW) pracu

jących w dodatku w sposób nieciągły. Niestety, większość „tego 

paliwa” jest jeszcze nadal marnotrawiona, gdyż zwyczajnie gnijąc - 

spalana jest biernie, nie zamieniana na energię.

Jeżeli działania, chcące zapewnić mieszkańcom czyste powietrze, mają 

uszanować także powszechnie przyjętą zasadę zrównoważonego i od

powiedzialnego rozwoju, muszą wprowadzać rozwiązania zdecydowa-

-Za kilka lat, być może w przyszłym roku, drewno będzie 
zaliczane do Odnawialnych Źródeł Energii Tak jak to ma 

miejsce w krajach zachodnich - mówi zdun Łukasz Kubas.

nie bardziej prospołeczne, które równocześnie będą respektowały 
zasadę tzw. INTEGRALNOŚCI EKOLOGICZNEJ. Na potrzebę jej 

stosowania wyraźnie wskazuje też, dobrze przyjęta na całym Świecie 

i to we wszystkich środowiskach ekologicznych Encyklika Papieża 

Franciszka „Laudato Si”, która podkreśla, że nie można kosztami 

ochrony środowiska obciążać mieszkańców w sposób, który pozbawił

by ich należnych im dóbr, a tym samym pogarszać jakość ich życia. 

Konieczna jest zatem integracja działań dobrych dla środowiska, 

z działaniami dobrymi dla każdego człowieka.

Niestety, przyjęte rozwiązania, powodują wyraźne pogorszenie jakości 

życia mieszkańców. Bezzasadnie i błędnie wskazując, jako główne 

źródło „smogu” spalanie drewna oraz wprowadzając całkowity zakaz 

jego spalania, mieszkańcy obok utraty bezpieczeństwa energetycznego 

zostają pozbawieni także dostępu do najtańszego źródła ciepła i zmu

szeni do ponoszenia kilkukrotnie wyższych kosztów ogrzewania. Prze

cież ogrzewając dziś domy wysokoefektywnymi indywidualnymi 

źródłami ciepła, a zwłaszcza współczesnymi piecami - piecokominka- 

mi opalanymi drewnem - biomasą drzewną, mogliby to czynić nawet 

czterokrotnie taniej niż gazem, czy miejskim ciepłem sieciowym lub 

dwa razy taniej niż węglem i to w dodatku w sposób niezależny od do

pływu prądu.

W połączeniu zaś z wprowadzaną w ramach Programu Czyste Powie

trze termomodemizacją budynków, koszty takiego ogrzewania, mogły

by być nawet 8-krotnie (800%) niższe.

Pozbawienie więc mieszkańców możliwości wykorzystywania tak ta

niego źródła enetgii, to narażanie ich na znaczne pogorszenie jakości 

i standardu życia. Nie wyrównają tego nawet największe środki budże

towe przewidziane w ramach pomocy socjalnej. Przecież nigdy nie 

wyrównają one wzrostu kosztów ogrzewania wszystkim mieszkańcom, 

którym je podniesiono. Gdyby dopuścić i wesprzeć możliwość pozy

skiwania najtańszego ogrzewania z drewna, wtedy zamiast dopłat wy

równawczych zaoszczędzone środki można by wykorzystać z o wiele 

większym skutkiem, kierując je np. na jednorazowe dofinansowanie 

technicznych zabezpieczeń do tego rodzaju instalacji. Niższe zaś, bo 

dotowane koszty budowy samych instalacji grzewczych na drewno, za

chęciłyby o wiele większą liczbę posiadaczy starych nieekologicznych 

, ,kopciuchów” do ich szybszej likwidacji i wymiany.

W ten sposób, paradoksalnie - dopuszczając i promując spalanie drew

na do celów grzewczych, o wiele szybciej pozbyliby się zanieczysz

czających powietrze starych urządzeń, gdyż nic tak skutecznie nie 

motywuje do ich wymiany, jak czynnik ekonomiczny, czyli perspekty

wa wieloletniego ogrzewania domu po najniższych kosztach.

Ponadto, wykorzystując możliwości, które wg Dyrektywy Europejskiej 

stwarza ogrzewanie domów biomasą, zamiast ogrzewania ich paliwa

mi kopalnymi, czyli możliwość stosowania 5,5 razy niższych wymo

gów termomodemizacyjnych (zob. Rozporządzenie Min. 

Infrastruktury i Rozwoju z 17 lipca 2015 r. implementujące dyrektywę 

PE i R 2010/31 UE z dnia 19 maja 2010 r.), można by znacznie ureal

nić koszty programu termomodemizacji - zwłaszcza w starych budyn

kach, a zaoszczędzone środki przeznaczyć w znacznie większej części 

na dofinansowanie wymiany samych instalacji grzewczych, czy też na 

wsparcie ich technicznych zabezpieczeń gwarantujących im czyste 

spalanie.

Lepsze wykorzystanie środków publicznych i przyspieszenie poprawy 

jakości powietrza, wzrost bezpieczeństwa i dostęp do najtańszego od

nawialnego źródła energii, to niezbywalne wartości społeczne, mające 

niebagatelny wpływ na poziom i jakość żyda mieszkańców.

Nie bez znaczenia, dla jakości życia mieszkańców, będzie też miała 

możliwość legalnego spalania drewna, tak dla ogrzewania i przygoto

wywania posiłków, jak też dla odpoczynku i spędzania wolnego czasu 

przy kominku. Dlaczego mieszkańcy mają być pozbawieni możliwośd 

cieszenia się pięknem ognia i najzdrowszym depłem emitowanym 

przez współczesne piece kaflowe, piecokominki czy kominki? To na

sze niezbywalne dobro kultury życia i dziedzictwo, którego nikt nie 

powinien być pozbawiany.

46-260 Wołczyn ul.Kwiatów Polskich 14 teł. 604 296 497
46-200 Kluczbork ul.Grunwaldzka 5/2 tel. 608 357 669

r

Średni koszt ogrzewania domu
[rrzy dopuszczalnym od 1.01.2017 r. zapotrzebowaniu na ciepło EP<95 kWh/m2 rok 
[ El1 15 MWh / rocznic ( 11,8 W / m2 = 238 m2)

Czynnik ekonomiczny - tańsze ogrzewanie,
- największa motywacja do wymiany starych „kopciuchów”

KOifci & Ft£C£
Zakład Zduński Andrzej Kubas
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Paliwo Sprawność 
%

Przyjęto 
cenę paliwa

Koszt wytworzenia 
zł/kW(MWh)

Koszt ogrzewania 
w sezonie 222 dni 
(miesięcznie)

Gaz GZ (z przesyłem) 95 2 (zł/m3) - 0,20 (200) 3000 zł ( ~ 400 zł)
Ekogroszek węglowy 95 1100 (H/tl -0,14(140) 2100 zł ( ~ 280 zł)
Węgiel kawałkowy 70 875 [zł/t] -0,14(140) 2100 zł ( ~ 280 zł)
Drewno kominkowe 80 220 [zł/m3] -0,10(110) 1500 zł ( ~ 200 zł)
Drewno energetyczne 
(w piecac)

90 120 [zł/m3] -0,05 (50) 750 zł ( “ 100 zł)
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Powiat Kluczborski: Niezbędne Informacje

Lista jednostek nieodpłatnego poradnictwa 
dostępnego dla mieszkańców Powiatu Kluczborskiego

Pomoc prawna i konsumencka

- Punkt Nieodpłatnej Pomocy Prawnej w Kluczborku

Powiatowy Ośrodek Rehabilitacji

uL Sienkiewicza 20B, 46-200 Kluczbork

teL 77 418-00-30 wew. 28

czynny: pa-pL w godz. 15.00-19.00

Zakres poradnictwa:
- poinformowanie osoby uprawnionej o obowiązującym stanie prawnym oraz 

przysługujących jej uprawnieniach lub spoczywających na niej obowiązkach, 

w tym w związku z toczącym się postępowaniem przygotowawczym, admini

stracyjnym, sądowym lub sądowoadministracyjnym, lub

- wskazanie osobie uprawnionej sposobu rozwiązania jej problemu prawnego, lub

- sporządzenie projektu pisma w sprawach, o których mowa w pkt 1 i 2, z wyłą

czeniem pism procesowych w toczącym się postępowaniu przygotowawczym 

lub sądowym i pism w toczącym się postępowaniu sądowoadministracyjnym lub,

- nieodpłatną mediację lub

- sporządzenie projektu pisma o zwolnienie od kasztów sądowych lub ustano

wienie pełnomocnika z urzędu w postępowaniu sądowym lub ustanowienie ad

wokata, radcy prawnego, doradcy podatkowego lub rzecznika patentowego

w postępowaniu sądowoadministracyjnym oraz poinformowanie o kosztach po

stępowania i ryzyku finansowym związanym ze skierowaniem sprawy na drogę 

sądową.

Dostępność: Osoby, które nie są w stanie ponieść kosztów odpłatnej pomocy 

prawnej. Przed uzyskaniem nieodpłatnej pomocy prawnej należy złożyć pisem

ne oświadczenie, że nie jest w stanie ponieść kosztów odpłatnej pomocy praw

nej. Oświadczenie składa się osobie udzielającej nieodpłatnej pomocy prawnej. 

UWAGA! Aby skorzystać z pomocy prawnej należy się uprzednio na wizytę 

umówić.
Można to zrobić elektronicznie - https://powiatkluczborski.npp-24.pl (całą dobę) 

lub telefonicznie pod nr teL - 663112118

(poniedziałek, środa, piątek godz. 9.00-13.00)

- Punkt Nieodpłatnej Pomocy Prawnej w Wołczy nie

Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Sp. z o.o.

uL Rzeczna 3,46-250 Wołczyn

teL 77 418-99-04

czynny: pa-pL w godz. 14.00-18.00

Zakres poradnictwa:
- poinformowanie osoby uprawnionej o obowiązującym stanie prawnym oraz 

przysługujących jej uprawnieniach lub spoczywających na niej obowiązkach, 

w tym w związku z toczącym się postępowaniem przygotowawczym, admini

stracyjnym, sądowym lub sądowoadministracyjnym, lub

- wskazanie osobie uprawnionej sposobu rozwiązania jej problemu prawnego, lub

- sporządzenie projektu pisma w sprawach, o których mowa w pkt 1 i 2, z wyłą

czeniem pism procesowych w toczącym się postępowaniu pizygotowawczym 

lub sądowym i pism w toczącym się postępowaniu sądowoadministracyjnym, lub

- nieodpłatną mediację, lub

- sporządzenie projektu pisma o zwolnienie od kasztów sądowych lub ustano

wienie pełnomocnika z urzędu w postępowaniu sądowym lub ustanowienie ad

wokata, radcy prawnego, doradcy podatkowego lub rzecznika patentowego

w postępowaniu sądowoadministracyjnym oraz poinformowanie o kosztach po

stępowania i ryzyku finansowym związanym ze skierowaniem sprawy na drogę 

sądową.

Dostępność: Osoby, które nie są w stanie ponieść kosztów odpłatnej pomocy 

prawnej. Przed uzyskaniem nieodpłatnej pomocy prawnej należy złożyć pisem

ne oświadczenie, że nie jest w stanie ponieść kosztów odpłatnej pomocy praw

nej. Oświadczenie składa się osobie udzielającej nieodpłatnej pomocy prawnej. 

UWAGA! Aby skorzystać z pomocy prawnej należy się uprzednio na wizytę 

umówić.

Można to zrobić elektronicznie - https://powiatkluczborski.npp-24.pl (całą dobę) 

lub telefonicznie pod nr teL - 663112118

(poniedziałek, środa, piątek godz. 9.00-13.00).

- Punkt Nieodpłatnego Poradnictwa Obywatelskiego w Byczynie 

Urząd Miejski w Byczynie 

uL Rynek 1,46-220 Byczyna 

teL 77 41341-50,77 41342-16 wew. 34 

czynny: pa-pL w godz. 9.00-13.00

Zakres poradnictwa: Nieodpłatne poradnictwo obywatelskie obejmuje działa

nia dostosowane do indywidualnej sytuacji osoby uprawnionej, zmierzające do 

podniesienia świadomości tej osoby o przysługujących jej uprawnieniach lub 

spoczywających na niej obowiązkach oraz wsparcia w samodzielnym rozwią

zywaniu problemu, w tym, w razie potrzeby, sporządzenie wspólnie z osobą 

uprawnioną planu działania i pomoc w jego realizacji Nieodpłatne poradnictwo 

obywatelskie obejmuje w szczególności porady dla osób zadłużonych i porady 

z zakresu spraw mieszkaniowych oraz zabezpieczenia społecznego. 

Dostępność: Osoby, które nie są w stanie ponieść kasztów nieodpłatnego po

radnictwa obywatelskiego. Przed uzyskaniem nieodpłatnego poradnictwa oby

watelskiego należy złożyć pisemne oświadczenie, że nie jest w stanie ponieść 

kosztów odpłatnego poradnictwa. Oświadczenie składa się osobie świadczącej 

nieodpłatne poradnictwo obywatelskie.

UWAGA! Aby skorzystać z pomocy prawnej należy się uprzednio na wizytę 

umówić.

Można to zrobić elektronicznie - https://powiatkluczborski.npp-24.pl (całą dobę) 

lub telefonicznie pod nr teL - 663112118 

(poniedziałek, środa, piątek godz. 9.00-13.00).

- Powiatowy Rzecznik Konsumentów w Kluczborku
- Janusz Kuliberda

Starostwo Powiatowe w Kluczborku 

uL Katowicka 1,46-200 Kluczbork 

teL 77 418-52-18, wew. 176 

poniedziałek - 8.00-16.00, 

wtorek-piątek - 7.00-15.00

Zakres poradnictwa: Pomoc prawną i informa

cje o możliwościach dochodzenia praw konsu

mentów od strony przedsiębiorców, sprzedaw

ców, usługodawców itp., materiały informa

cyjne w zakresie przepisów obowiązu

jących przy zawieraniu kredytów 

bankowych, wzory umów 

i pism w postępowaniu re

klamacyjnym

Rys. Leszek Zapotoczny

Liliana Widawska-Szymków - tel.: 664-012-821

2. Specjalistyczny Szpital im. Ks. Biskupa 

Józefa Nathana w Branicach

uL Szpitalna 18,48-140 Branice

(Czytąj również strona 8)

- Zakład Ubezpieczeń Społecznych w Kluczborku

46-200 Kluczbork, uL Katowicka 14

teL 77 407-0000, faks 77 407-00-33

czynny: pa 8.00-18.00, wt-pL 8.00-15.00

Zakres poradnictwa: emerytury, renty, dodatki do świadczeń emerytalno-ren

towych, zasiłki chorobowe i wypadkowe.

Infolinia ZUS Kluczbork: (22) 56016 00* - z telefonów stacjonarnych i komór

kowych.

- Państwowa Inspekcja Pracy

Okręgowy Inspektorat Pracy w Opolu

ul. Oleska 121 „C”, 45-231 Opole

tel. 77 470-09-00; fax. 77 457-42-07

e-maiL kancelaria@opole.pip.gov.pl

Godziny urzędowania: poniedziałek - piątek w godzinach 7:30-15:30

Zakres poradnictwa: przestrzeganie prawa pracy, w szczególności przepisów 

oraz zasad bezpieczeństwa i higieny pracy, a także przepisów dotyczących za

trudnienia i innej pracy zarobkowej

Poradnictwo z zakresu ochrony zdrowia

- Opolski Oddział Wojewódzki Narodowego Funduszu Zdrowia 

(OOWNFZ)

uL Głogowska 37,45-315 Opole

teL 77 402-01-00,77 402-01-02

wwwjifc-opole.pl

Zakres poradnictwa: ochrona zdrowia, świadczenia zdrowotne, ubezpieczenie 

zdrowotne itp.

- Rzecznicy Praw Pacjenta Szpitala Psychiatry cznego 
w województwie opolskim:

W Polsce systematycznie wzrasta liczba osób z zaburzeniami psychicznym^ 

w tym osób uzależnionych od środków psychoaktywnych. Ochro

ną praw tej grupy pacjentów zajmuje się Rzecznik Praw Pacjenta, 

działający przy pomocy Departamentu do spraw Zdrowia Psy

chicznego Biura Rzecznika Praw Pacjenta oraz Rzeczników Praw 

Pacjenta Szpitala Psychiatrycznego.

1. Regionalny Ośrodek Psychiatrii Sądowej w Branicach 

uL Szpitalna 19,48-140 Branice

teL: 77 48-60-992 wew. 220

poniedziałek, środa, czwartek, piątek

w godz. 7:00-15:00

pierwszy wtorek miesiąca w godz. 7:00-10:00 

drugL trzed, czwarty i piąty wtorek miesiąca 

w godz. 7:00-15:00

teL: 77 40-34-302 wew. 320

poniedziałek, środa, czwartek, piątek w godz. 7:00-15:00 

pierwszy wtorek miesiąca w godz. 7:00-10:00

drugL trzed, czwarty i piąty wtorek miesiąca w godz. 7:00-15:00

3. Centrum Terapii Nerwic w Mosznej

Moszna, uL Zamkowa 1A, 47-370 Zielina 

pierwszy wtorek miesiąca w godz. 11:00-15:00

Tekst sponsorowany
* koszt połączenia wg umowy klienta z operatorem telekomunikacyjnym

ciąg dalszy strona 12 (następna)

https://powiatkluczborski.npp-24.pl
https://powiatkluczborski.npp-24.pl
https://powiatkluczborski.npp-24.pl
mailto:kancelaria@opole.pip.gov.pl
opole.pl
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Lista jednostek nieodpłatnego poradnictwa 
dostępnego dla mieszkańców Powiatu Kluczborskiego

Poradnictwo z zakresu ochrony zdrowia
(Ciąg dalszy ze strony 11 - poprzedniej)

- Rzecznicy Praw Pacjenta Szpitala Psychiatrycznego 
w województwie opolskim:

Danuta Rucińska - tel.: 664-026-257

1. Wojewódzki Specjalistyczny Zespół Neuropsychiatryczny 

im. św. Jadwigi w Opolu

ul. Wodociągowa 4,45-221 Opole

tel.: 77 54-14-337

pierwszy wtorek miesiąca w godz. 8:00-11:30

drugi, trzeci, czwarty i piąty wtorek miesiąca w godz. 8:00-15:00 

środa w godz. 8:00-15:00

2. Brzeskie Centrum Medyczne

ul. Nysańska 4-6, 49-301 Brzeg 

czwartek w godz. 8:00-15:00

3. Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej 

w Głuchołazach

ul. Lompy 2, 48-340 Głuchołazy

piątek w godz. 8:00-15:00

4. Zakład Opiekuńczo-Leczniczy SP ZOZ w Głuchołazach

ul. Parkowa 9,48-340 Głuchołazy 

poniedziałek w godz. 8:00-15:00

5. Stowarzyszenie „Monar”

Zbicko, ul. Leśna 2, 46-053 Chrząstowice

pierwszy wtorek miesiąca w godz. 12:15-15:00

- Narodowy Fundusz Zdrowia

02-390 Warszawa, uL Grójecka 186

tel 22 572-60-00, faks. 22 572-63-33

www.nfz.gov.pl

Telefoniczna Informacja Pacjenta

tel 800190 590 (działa od 8.00 do 16.00)

- Ogólnopolska bezpłatna infolinia Rzecznika Praw Pacjenta

tel. 800-190-590 (z tel. stacjonarnych i komórkowych) 

czynna: pn.-pL w godz. 9.00-21.00

- Biuro Rzecznika Praw Pacjenta

ul. Młynarska 46,01-171 Warszawa

Sekretariat tel.: 22 532-82-50, fax.: 22 532-82-30

sekretariat@bpp.gov.pl

Przyjęcia interesantów w Biurze: Poniedziałek - piątek

w godzinach od 9.00 do 15.00

Poradnictwo socjalne, psychologiczne,
z zakresu pomocy rodzinie

- Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie

uL Sienkiewicza 20B, 46-200 Kluczbork

tel 77 418-00-30, teL 77 410-70-34

e-mail: kluczbork@pcpr-kluczbork.pl

http://www.pcpr-kluczbork.pl

Pn.-PL 7:00-15:00

Poradnictwo prawne w poniedziałki - 7:0013:00

Zakres poradnictwa: psychologiczne, socjalne, prawne

Dostępność: osoby i rodziny, które mają trudności lub wykazują potrzebę 

wsparcia w rozwiązywaniu swoich problemów życiowych, bez względu na po

siadany dochód

Zgłoszenia: telefonicznie i osobiście Tekst sponsorowany

- Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie
- Powiatowy Ośrodek Interwencji Kryzysowej

uL Sienkiewicza 20B, 46-200 Kluczbork

tel 77 418-00-30, teL 77 410-70-34

e-mail: kluczboik@pcpr-kluczboik.pl 

www.pcpr-kluczboik.pl

czynne: Pn.-Pt 7:0015:00

Poradnictwo prawne w czwartki w godzinach 7:0015:00

Zakres poradnictwa: poradnictwo psychologiczne, socjalne i prawne w zakre

sie przeciwdziałania przemocy w rodzinie, schronienie dla ofiar przemocy do

mowej, zapewnienie poradnictwa specjalistycznego w ramach działań PCPR 

Dostępność: osoby dotknięte przemocą domową i znajdujące się w kryzysie 

Zgłoszenia: telefonicznie - teL 77 418 00 30, osobiście

- Centrum Integracji Społecznej CISPOL w Polanowicach

46-220 Byczyna, Polanowice 94

tel 77 414 46 21

czynne: Pn.-Pt 7.00-15.00

Zakres poradnictwa: Poradnictwo psychologiczne i doradztwo zawodowe 

w zakresie kształtowania umiejętności pozwalających na pełnienie ról społecz

nych i osiąganie pozycji społecznych dostępnych osobom nie podlegającym 

wykluczeniu społecznemu oraz nabywania umiejętności zawodowych oraz 

przyuczanie do zawodu, przekwalifikowanie lub podwyższania kwalifikacji za

wodowych. Ponadto w zakresie nauki planowania żyda i zaspokajania potrzeb 

własnym staraniem i uczenie umiejętnośd racjonalnego gospodarowania posia

danymi środkami pieniężnymi.

Dostępność: Z poradnictwa może korzystać osoba, zgodnie z art l.ust 1 Usta

wy z dnia 13 czerwca 2003 r. o zatrudnieniu socjalnym, będąca uczestnikiem 

Centrum Integracji Społecznej CISPOL w Polanowicach.

Zgłoszenia: Osoba spełniająca kryterium artl Ustawy o zatrudnieniu socjal

nym, na swój wniosek może zostać skierowana do uczestnictwa w zajęciach 

prowadzonym przez Centrum przez Ośrodek Pomocy Społecznej w Byczynie.

- Centrum Integracji Społecznej CISPOL w Polanowicach 
Stowarzyszenie Popierania Zaradności Życiowej

46-220 Byczyna, Polanowice 94 

teL774144621

godziny przyjęć: każdy ostatni wtorek miesiąca, godz. 18:00

Zakres poradnictwa: poradnictwo psychologiczne dla rodziców dzied i osób 
niepełnosprawnych.

Dostępność: Mieszkańcy Gminy Byczyna

Zgłoszenia telefonicznie:

Wioletta Kardas

-teL 662 257 889;
EwaŚledzka

-teL 888 502006.

- Urząd Miejski w Byczynie
- Gminna Komisja Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych. Punkt Konsultacyjno-Informacyjny

uL Moniuszki4,46-220 Byczyna 

czynne: każdy wtorek od 13:00 do 18:00

Zakres poradnictwa: poradnictwo psychologiczne dla osób uzależnionych, 

współuzależnionych, DDA, sprawcy, ofiary przemocy, trudna 

Dostępność: Mieszkańcy Gminy Byczyna

Zgłoszenia: telefonicznie pod nr teL 662 257 889

- Urząd Miejski w Byczynie
- Gminna Komisja Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych. Punkt Konsultacyjno-Informacyjny

uL Moniuszki 4,46-220 Byczyna 

czynne: każdy wtorek, godz. 18.00

Zakres poradnictwa: poradnictwo psychologiczne dla ofiar przemocy, 

osób w kryzysie.

Dostępność: Mieszkańcy Gminy Byczyna

Zgłoszenia: telefonicznie pod nr 662 257 889

- Szkoły' podstawowe gminy Kluczbork

Czynne: Pn.-pL 8.00-14.00

Zakres poradnictwa: pedagogiczne

Dostępność: uczniowie i rodzice

Zgłoszenia: osobiście w placówkach szkolnych

- Poradnia Psydwłogiczno-Pedagogiczna w Kluczborku

uL Sienkiewicza 20B, 46-200 Kluczbork 

tel.418-12-63

e-mail: sekretariat@poradniakluczboik.pl 

www.poradniakluczboik.pl

Sekretariat czynny: 7.00-15.00

Godziny przyjęć: Pn.-PL 8.00-16.00.

W niektórych dniach tygodnia (w związku z konkretnymi oczekiwaniami klientów 

poradni) czas pracy pracowników merytorycznych wydłuża się do godziny 18.30. 

Zakres poradnictwa: Wsparcie dzieci oraz młodzieży poprzez udzielenie po

mocy psychologiczno-pedagogicznej oraz pomocy w wyborze kierunku kształ

cenia i zawodu; pomoc psychologiczno-pedagogiczna dla rodziców 

i nauczycieli, związana z wychowywaniem i kształceniem dzied i młodzieży; 

wspieranie przedszkoli, szkół i placówek w zakresie realizacji zadań dydaktycz

nych, wychowawczych i opiekuńczych

Dostępność: Poradnia udziela pomocy dziedom i młodzieży, rodzicomina- 

uczyddom z przedszkoli, szkół lub placówek mających siedzibę na terenie dzia

łania poradrd. W przypadku dzied i młodzieży oraz rodziców dzied 

nieuczęszczających do przedszkola, szkoły lub placówki pomocy udziela porad

nia wlaśdwa ze względu na miejsce zamieszkania dziecka. Korzystanie z po

mocy udzielonej przez poradnię jest dobrowolne i nieodpłatne

Zgłoszenia: dokonywane są osobiście przez rodzica bądź prawnego opiekuna 

lub pocztą elektroniczną (skan podpisanego zgłoszenia).

- Gmina Kluczbork - Urząd Miejski w Kluczborku
Ośrodek Pomocy Społecznej

46-200 Kluczbork, ul Zamkowa 6

tel (77) 418-52-07,418-52-81; faks (77) 418-52-07 
e-mail: sekretariat@ops.kluczhork.pl 

Strona internetowa: www.opsJduczboik.pl 

czynne: czwartek 16.00-17.00

Dyżur - piwnica pok 2

Zakres poradnictwa: psychologiczne dla doznających przemocy w rodzinie; 
dla osób uzależnionych i współuzależnionych

Dostępność: mieszkańcy gminy Kluczbork

Zgłoszenia: osobiście

- Ośrodek Pomocy Społecznej w Kluczborku

46-200 Kluczbork, ul Zamkowa 6

tel 77 418-52-81
e-mail: sekretariat@ops.kluczbork.pl

Strona internetowa: www.opsJduczboik.pl

czynne: pa-pL 7.00-15.00 

IPiętropok 1,5,6,7.

Zakres poradnictwa: pomoc społeczna

Dostępność: mieszkańcy gminy Kluczbork

Zgłoszenia: osobiście dąg dalszy strona 13 (następna obok)

http://www.nfz.gov.pl
mailto:sekretariat@bpp.gov.pl
mailto:kluczbork@pcpr-kluczbork.pl
http://www.pcpr-kluczbork.pl
mailto:kluczboik@pcpr-kluczboik.pl
http://www.pcpr-kluczboik.pl
mailto:sekretariat@poradniakluczboik.pl
http://www.poradniakluczboik.pl
mailto:sekretariat@ops.kluczhork.pl
http://www.opsJduczboik.pl
mailto:sekretariat@ops.kluczbork.pl
http://www.opsJduczboik.pl
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Lista jednostek nieodpłatnego poradnictwa 
dostępnego dla mieszkańców Powiatu Kluczborskiego

Poradnictwo socjalne, psychologiczne,
z zakresu pomocy rodzinie
(Ciąg dalszy ze strony 12 - poprzedniej obok)

- Ośrodek Pomocy Społecznej w Kluczborku

46-200 Kluczbork, uL Zamkowa 6

teL 77 418-52-81 wew. 32

e-maiL sekretariat@opsJduczbork.pl

Strona internetowa: www.ops.kluczbork.pl

czynne: pa-pL 7.00-15.00

UPiętropok. 11

Zakres poradnictwa: rodzinne

Dostępność: mieszkańcy gminy Kluczbork mający problemy opiekuńczo- 

wychowawcze

Zgłoszenia: osobiście

- Ośrodek Pomocy Społecznej w Kluczborku

46-200 Kluczbork, ul Zamkowa 6

teL 77 418-52-81 wew. 32

e-mail: sekretariat@opsJduczbork.pl

Strona internetowa: www.ops.kluczbork.pl

czynne: pa-pt 7.00-15.00 (4 godziny dziennie zgodnie z harmonogramem)

UPiętropok. 11

Zakres poradnictwa: pedagogiczne

Dostępność: mieszkańcy gminy Kluczbork mający problemy opiekuńczo- 

wychowawcze

Zgłoszenia: osobiście lub telefonicznie - teL 77 418-52-81 wew. 32

- Ośrodek Pomocy Społecznej w Kluczborku

46-200 Kluczbork, uL Zamkowa 6

teL 77 418-52-81

e-maiL sekretariat@opsJduczbork.pl

strona internetowa: www.ops.kluczbork.pl

czynne: środa 13.30 -14.30, czwartek 14.00-15.00

piwnica pok. 2

Zakres poradnictwa: Psychologiczne

Dostępność: mieszkańcy gminy Kluczbork

Zgłoszenia: osobiście

- Ośrodek Pomocy Społecznej w Kluczborku

46-200 Kluczbork, uL Zamkowa 6

teL 77 418-52-81

e-maiL sekretariat@opsJduczbork.pl

strona internetowa: www.ops.kluczbork.pl

czynne: poniedziałki 15.00-16.00

piwnica pok. 2

Zakres poradnictwa: psychologiczne

Dostępność: posiadacze kart „Kluczbork dla rodziny+”

oraz „Gmina Kluczbork dla seniora”

Zgłoszenia: osobiście

- Ośrodek Pomocy Społecznej w Kluczborku

Dyżur w Urzędzie Miejskim w Kluczborku

uL Katowicka 1, pok. 109

czynne: poniedziałki 15.00-16.00

Zakres poradnictwa: prawne

Dostępność: posiadacze kart „Kluczbork dla rodziny+”

oraz „Gmina Kluczbork dla seniora”

Zgłoszenia: osobiście

- Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Lasowicach Wielkich

46-282 Lasowice Wielkie 99A

teL 77 417-54-88

e-maiL gops@lasowicewidkie.pl

wwwJasowicewielkie.pl

czynne: poniedziałek, wtorek, czwartek 7.30-16.30

środa: 7.30-16.30
piątek: 7.30-14.30 Tekst sponsorowany

Zakres poradnictwa: poradnictwo specjalistyczne, porady indywidualne, 

poradnictwo socjalne, poradnictwo prawne i rodzinne

Dostępność: mieszkańcy Gminy Lasowice Wielkie

Zgłoszenia: telefonicznie - 77-417-54-88,

elektronicznie - gops@lasowicewielkie.pL osobiście

- Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

w Lasowicach Wielkich

46-282 Lasowice Wielkie 99A

teL 77 417-55-99

e-maiL ug@lasowicewielkie.pl

wwwJasowicewielkie.pl

godziny przyjęć: zgodnie z harmonogramem komisji

Zakres poradnictwa: poradnictwo dotyczące uzależnień

Dostępność: mieszkańcy Gminy Lasowice Wielkie

Zgłoszenia: telefonicznie - 77417-55-99 

elektronicznie - ug@lasowicewielkie.pl 

lub osobiście

- Zespół Interdyscyplinarny w Lasowicach Wielkich

46-282 Lasowice Wielkie 99A

teL 77 417-54-88

e-maiL gops@lasowicewielkie.pl

wwwJasowicewielkie.pl

czynne: poniedziałek, wtorek, czwartek 7.30-16.30

środa: 7.30-16.30

piątek: 7.30-14.30

Zakres poradnictwa: medyczne, rodzinne, socjalne

Dostępność: mieszkańcy Gminy Lasowice Wielkie

Zgłoszenia: telefonicznie - 77417-54-88 

elektronicznie - gops@lasowicewielkie.pl 

osobiście

- Gmina Wolctyn
- Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

Urząd Miejski w Wołczynie

46-250 Wołczyn, uL Dworcowa 1 

teL/foc 77 418-8344 

e-maiL info@wolczyapl 

www.wolczyapl

czynne: (w godzinach pracy Urzędu Miejskiego w Wołczynie)

Pa-PL 7.30-15.30

Zakres poradnictwa: poradnictwo w zakresie profilaktyki i rozwiązywania 

problemów alkoholowych

Dostępność: Osoby uzależnione i współuzależnione

Zgłoszenia: Osobiście lub poprzez inne osoby mające kontakt z osobami uza
leżnionymi

- Ośrodek Pomocy Społecznej
- Zespół Interdyscyplinarny' w Wołczynie

46-250 Wołczyn, uL Karola Miarki 12

Pa-PL 7.00-15.00

Zakres poradnictwa: Poradnictwo w zakresie przeciwdziałania przemocy 

w rodzinie

Dostępność: Osoby dotknięte przemocą w rodzinie, osoby zagrożone przemocą 

Zgłoszenia: telefonicznie - 77 418-89-90, osobiście, inne osoby (świadkowie)

- (Centrum Terapii i Psychoedukacji
Agata Mióz-Pankowska, Sławomir Pankowski sx.

uL Kościuszki 33,46-200 Kluczbork 

email: integra.opole@gmaiLcom 

https://centrum-terapii.com/oddzial-kluczbork 

Rejestracja na wizyty: Pa-PL 8.00-13.00 

teL 602 673 504

W nagłych wypadkach poza godzinami rejestracji

teL 602 635 500

Zakres poradnictwa: Psychoterapia indywidualna i grupowa dla osób uzależ

nionych (alkohoL narkotyki, hazard, komputer i inne), psychoterapia dla osób 

współuzależnionych, psychoterapia dla Dorosłych Dzieci Alkoholików, progra

my psychoprofilaktyczne przeciwdziałające nadużywaniu substancji psychoak

tywnych dla gmin i szkóL samopomocowa grupa wsparcia dla osób 

uzależnionych. Pomoc dla rodzin współuzależnionych.

Dostępność: osoby uzależnione i współuzależnione 

Zgłoszenia: rejestracja osobiście lub telefonicznie, teL 602 673 504

- Stowarzyszenie Klub Abstynenta "Dziewięćsił"

46-200 Kluczbork, uL Zamkowa 6

telefon: 77 418-75-86

Imbrmaqa telefoniczna: Pa-PL w godzinach 13:00-17:00

email: dziewiecsiLkluczboik@wp.pl

Zakres poradnictwa:
- terapii uzależnienia od alkoholu

- terapii uzależnienia od środków psychoaktywnych (narkotyki, nikotyna, leki, 

dopalacze)

- terapii uzależnień behawioralne (hazard, intemet)

- interwencji kryzysowej w sytuacji przemocy domowej

- konsultacji i porad prawnych

Dostępność: osoby uzależnione i współuzależnione

Zgłoszenia: telefonicznie - 77 418-75-86, osobiście, inne osoby (świadkowie)

ciąg dalszy strona 14 (następna)

mailto:sekretariat@opsJduczbork.pl
http://www.ops.kluczbork.pl
mailto:sekretariat@opsJduczbork.pl
http://www.ops.kluczbork.pl
mailto:sekretariat@opsJduczbork.pl
http://www.ops.kluczbork.pl
mailto:sekretariat@opsJduczbork.pl
http://www.ops.kluczbork.pl
mailto:gops@lasowicewidkie.pl
wwwJasowicewielkie.pl
mailto:gops@lasowicewielkie.pL
mailto:ug@lasowicewielkie.pl
wwwJasowicewielkie.pl
mailto:ug@lasowicewielkie.pl
mailto:gops@lasowicewielkie.pl
wwwJasowicewielkie.pl
mailto:gops@lasowicewielkie.pl
http://www.wolczyapl
https://centrum-terapii.com/oddzial-kluczbork
mailto:dziewiecsiLkluczboik@wp.pl
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Lista jednostek nieodpłatnego poradnictwa 
dostępnego dla mieszkańców Powiatu Kluczborskiego

(Ciąg dalszy ze strony 13 - poprzedniej)

OGÓLNOPOLSKIE PORADNICTWO 
OBYWATELSKIE

- Rzecznik Finansowy
Biuro Rzecznika Finansowego

AL Jerozolimskie 87,02-001 Warszawa

tri.: 48 22 333-73-26 - Recepcja

48 22 333-73-27-Recepcja

fax: 48 22 333-73-29

Rzecznik Finansowy wspiera ludzi - na każdym etapie sporu z instytucją fi

nansową. Od poradnictwa telefonicznego i mailowego, przez oficjalne postępo

wania interwencyjne i polubowne, aż po wspieranie klientów na etapie 

postępowania sądowego tzw. istotnymi poglądami w sprawie.

Rzecznik Finansowy prowadzi eksperckie dyżury telefoniczne.

To przyjazna, profesjonalna i bezpłatna forma pomocy dla klientów podmiotów 

rynku finansowego.

- Dyżury telefoniczne z zakresu ubezpieczeń i zabezpieczenia emerytalnego. 

Dyżur telefoniczny ekspertów z zakresu ubezpieczeń gospodarczych (ubezpie

czenia komunikacyjne; na życie; NNW; domów; mieszkań; turystyczne; kredy

tów; małych i średnich przedsiębiorstw; rolnych etc.)

odbywa się pod nr telefonu: 22 333 73 28,

od poniedziałku do piątku w godzinach 8.00 -18.00; łącznie 10 godzin dziennie.

- Dyżury telefoniczne ekspertów w Biurze Rzecznika Finansowego dla człon

ków Otwartych Funduszy Emerytalnych, uczestników Pracowniczych Progra

mów Emerytalnych oraz osób korzystających z indywidualnych kont 

emerytalnych

odbywa się pod nr telefonu: 22 333 73 26 lub 22 333 73 27, 

od poniedziałku do piątku w godzinach 11.00-15.00.

- Dyżury telefoniczne z zakresu prawa bankowego i rynku kapitałowego

Dyżur telefoniczny ekspertów w Biurze Rzecznika finansowego z zakresu pro

blemów z bankami i na rynku kapitałowym

odbywa się pod nr telefonu: 22 333 73 25,

od poniedziałku do piątku w godzinach 8.00-16.00.

- Urząd Ochrony Konkurencji i Konsumentów

plac Powstańców Warszawy 1,00-950 Warszawa

tri.: +48 22 55608-00;

e-mail: uokik@uokik.gov.pl

Godziny pracy Urzędu: 8:15 -16:15

Bezpłatne informacje, porady dla konsumentów:

Infolinia Konsumencka, prowadzona przez Fundację Konsumentów:
tri.: 801440 220 oraz 22 290 8916

(od poniedziałku do piątku w godz. 8:00 -18:00, opłata wg taryfy operatora), 

e-mail: porady@dlakonsumaitow.pl

Infolinia podatkowa udziela informacji w zakresie:
- podatku dochodowego od osób fizycznych,

- podatku od towarów i usług,

- podatku dochodowego od osób prawnych,

- podatku od czynności cywilnoprawnych,

- podatku od spadków i darowizn.

- Rzecznik Praw Obywatelskich 

Biuro Rzecznika Praw Obywatelskich

aL Solidarności77,00-090 Warszawa

tri. centrali: 22 551-77-00; fax: 22 827-64-53 

biurorzecznika@brpo.gov.pl

INFOLINIA-800 676 676*

poniedziałki 10.00-18.00

wtorek - piątek 8.00-16.00

*Połączenie bezpłatne z telefonów stacjonarnych oraz komórkowych

Przyjęcia interesantów codziennie w dni robocze:
poniedziałek, wtorek, środa 10.00-17.00, czwartek 9.00-15.00.

Adres: uL Wierzbowa 5,50-056 Wrocław

tri.: 71346-91-00

- Rzecznik Praw Dziecka

uL Przemysłowa 30/32,00450 Warszawa

telefon: 22 583-6600; fax: 22 58T66-96

Biuro jest czynne: od poniedziałku do piątku w godzinach 08.15-16.15.

Adres poczty elektronicznej: rpd@brpd.gov.pl

-Niebieska Linia
Państwowej Agencji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych

Telefon dla Ofiar Przemocy w Rodzinie

- 800-120002 (bezpłatny dla osób dzwoniących i czynny całą dobę) w tym:

Rys. Leszek Zapotoczny

- Krajowa Informacja Podatkowa 

prowadzona przez Ministerstwo Finansów

czynna: od poniedziałku do piątku w godzinach od 7.00 do 18.00

Infolinia:

z tri. stać.: 801-055-055

z teL kom.: 22 330-03-30

z zagranicy.: +48 22 330-03-30

wwwJdp.gov.pl

Za pośrednictwem infolinii eksperci podatkowi odpowiedzą na pytania dotyczą

ce tematów związanych z podatkami, służbą celną czy interpretacją przepisów. 

Specjaliści Krajowej Informacji Podatkowej mają przede wszystkim pomagać 

podatnikom w prowadzeniu działalności i wyjaśniać wszystkie zawiłości czy 

wątpliwości.
Tekst sponsorowany

Do Rzecznika Praw Obywatelskich może się zgłosić każdy, kto uważa, że pań

stwo naruszyło jego prawa, że jest nierówno traktowany. Może się zgłosić osoba 

pozbawiona wolności, żeby poskarżyć się na nieludzkie traktowanie. Rzecznik 

działa też na rzecz osób, które nie zgłosiły się do niego, ale mogą być pokrzyw

dzone wadliwymi przepisami albo sposobem ich stosowania. Rzecznik stara się 

przeciwdziałać krzywdzie ludzi wskazując władzom, gdzie warto zmienić albo 

udoskonalić prawo.

UWAGA! Rzecznik nie zastępuje sądu. Nie jest adwokatem, który napisze pi

smo w sprawie. Wniosek do Rzecznika Praw Obywatelskich jest bezpłatny

Biuro Pełnomocnika Terenowego RPO we Wrocławiu

Zajmuje się sprawami z województw dolnośląskiego, lubuskiego i opolskiego.

- dyżur w języku angielskim - poniedziałki, w godzinach 18.00-22.00

- dyżur w języku rosyjskim - wtorki, w godzinach 18.00-22.00

- dyżur prawny-środy, w godzinach 18.00-22.00

- telefoniczne dyżury prawników - 22 666-28-50 (poniedziałki i wtorki w go

dzinach 17.00-21.00)

e-mail - niehieskalinia@niehieskalinia.info

SKYPE - dyżur w języku migowym - pogotowie.niebieskaJinia (poniedziałki 

w godzinach 13.00-15.00)

Ogólnopolskie Pogotowie dla Ofiar Przemocy w Rodzinie 

„NIEBIESKA LINIA” oferuje całodobową pomoc osobom doznającym 

przemocy w rodzinie, świadkom przemocy oraz osobom poszukującym infor

macji na temat zjawiska i sposobów przeciwdziałania przemocy w rodzinie.

mailto:uokik@uokik.gov.pl
mailto:porady@dlakonsumaitow.pl
mailto:biurorzecznika@brpo.gov.pl
mailto:rpd@brpd.gov.pl
wwwJdp.gov.pl
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UCZBORKA 2019

16.00-20.00 Animacje dla dzieci

0.00 Przygoda Z kulturą indyjską doga, malowanie henną,

PATRONI MEDIALNI ORGANIZATORZY
Mmarcegaglia
1 A 1 POI ANO serwis

Radio Opole
OPOLE

*aldex

Gmina 
Kluczbork

/£rialex

IMPREZY TOWARZYSZĄCE:
• 14.06, g.17.00 Uroczyste wręczenie przez Burmistrza Jarosława Kielara nagród dla najlepszych uczniów i sportowców szkół gminnych

(kino Bajka, wstęp za zaproszeniami)
• 17.06, g.15.00 Wernisaż wystawy „Sercem malowane - Kluczbork w kwiatach” (Biblioteka Miejska)
• 20-23.06 XIX Międzynarodowy Zlot Motocykli Cagiva Elefant (po raz pierwszy w Kluczborku)

22.06 g.12.00 Parada motocyklowa uczestników zlotu przez Kluczbork. Pokaz motocykli na rynku w Kluczborku.
• 22.06 VIII Międzynarodowy Turniej Oldbojów im. Norberta Wolfa (Stadion Miejski)
• 22.06 Opolski Jarmark Folkloru - bezpłatne warsztaty rękodzieła i ginących zawodów (Rynek)
• 22.06 Pchli Targ (Rynek)
• 22.06, g.10.00 VII Turniej Brydża Sportowego „STOBRAWA” (Warsztaty szkolne, ul. Katowicka 1)
• 22.06, g.10.00 IV Turniej Szachowy z okazji 15-lecia wstąpienia Polski do UE (Urząd Miejski - sala konferencyjna, ul. Katowicka 1)
• Wieczór Filmowy w kinie Bajka

r —' Ii
* < iF !■1 • \>J-
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Cytat numeru
„Największe świnie wymagają zazwyczaj od ludzi, aby byli aniołami” 

Julian Tuwim

KRZYŻÓWKA

Horoskop

Poziomo:
4. licznik kilometrów, 9. imię Teligi, 
żeglarza samotnika, 10. Stephane 
Antiga lub Adam Nawałka, 11. słodki 
owoc tropikalny, 12. rów z wodą 
wokół twierdzy, 13. z karabinu lub 
z działa, 15. dopisek na marginesie, 
16. dowód korzystny dla podejrzane
go, 20. pan z budki z gazetami,
22. gdy nic się nie dzieje, 23. państwo 
w Ameryce Południowej, z Santiago, 
24. larwa chrząszcza lub żartobliwie 
mały chłopak, 25. Olgierd, komisarz 
z serialu „Ekstradycja”, 26. znak na 
pięciolinii.

Pionowo:
1. powolność, rozwlekłość, 2. średniej 
wielkości barwny ptak wędrowny,
3. hydrauliczny silnik o ruchu posu
wistym w koparce, 5. poranna msza 
w adwencie, 6. rodowód,
7. od Gibraltaru po Ural, 8. towarzy
szy przeziębieniu, 14. gil lub szczy
gieł, 17. domowe ptaki z koralami,
18. rzeka, miejsce chrztu Jezusa,
19. dawny przyrząd do pomiaru ką
tów, stosowany w astronomii nawiga
cyjnej, 21. powieść Fiodora 
Dostojewskiego.

(erica)

Baran 21.03-20.04
Pary wierzące we wspólną przyszłość 
postanowią przejść od słów do czynów. Jeśli 
zaś wciąż szukasz swojej drugiej połówki, za
kochasz się bardzo, ale to bardzo namiętnie. 
W życiu związanych osób więcej rozrywek, 
co sprawi, że atmosfera zrobi się przyjemna

Byk 21.04-21.05
Nie warto kalkulować, chyba że w spra
wach finansowych. Jeśli chcesz kupić lub 
sprzedać coś wartościowego, nie zwlekaj. Nie 
wydawaj natomiast pieniędzy na głupstwa, tym 
bardziej, że mogą pojawić się prawdziwe oka
zje. Dla zdających egzaminy - dobre prognozy.

Bliźnięta 22.05-21.06
Nie zdziw się jeśli do pewnych spraw
zaczniesz podchodzić bardziej emocjonalnie. 
Zozumiesz, że lepiej nie prowadzić w tym czasie 
rozmów wymagających pokerowej miny. Życie 
rodzinne narażone jest turbulencje. Niewyklu
czone, że związek wymaga jakiejś „naprawy”.

Rak 22.06-22.07
W pracy będą zarówno szanse do wyko
rzystania, jak i przeszkody do pokonania. Jeśli 
spokojnie pomyślisz, zamiast się miotać; na 
końcu wyjdziesz na duży plus. Poza tym od- 
pocznij, zwolnij i wyjdź na spacer! Spokojnie 
określ swoje cele, po namyśle dokonuj wyboru.

Lew 23.07-22.08
Jeśli chcesz swoje życie uczuciowe zmienić
w końcu na lepsze, zastanów się, o co tak naprawdę
ci chodzi. Zabawa w ciepło-zimno tylko na początku
znajomości jest intrygująca. Potem zwykle zniechę
ca partnerów, któizy nie przepadają za emocjonalną 
huśtawką Unikaj towarzyskich plotek

Panna 23.08-22.09
Zwodnicza okaże się chęć imponowania.
Czy twoje poczucie własnej wartości nie jest do
statecznie wysokie? Jeśli chcesz szybko rozwią
zać problemy, zwróć się najpierw loi swojemu 
wnętrzu. Twój świat jest odbiciem ciebie samego. 
Nie dziw się że wokół też zapanował bałagan.

Czy wiesz, że...
Droga Mleczna jest to spiralna galaktyka z pasem jasnych 
gwiazd wychodzących z centrum i przebiegających przez śro
dek galaktyki W Drodze Mlecznej znajduje się Układ Sło
neczny. Szacuje się, że w galaktyce tej znajduje się 400 
miliardów gwiazd. Szacuje się, że jej średnica wynosi około 
100 000 lat świetlnych, a grubość około 1000 lat świetlnych.

Pierwszy zegar atomowy zbudowany został w 1949 roku 
w amerykańskim Narodowym Instytucie Standaryzacji i Tech
nologii przez Harolda Lyonsa. Zegar atomowy jest jednym 
z najdoskonalszych urządzeń zbudowanych przez człowieka. 
Dokładność zegara atomowego to 0,000 000 000 000 000 001 
sekundy. Mikrofale o częstotliwości 9192 631770 digań na se
kundę wzbudzają atomy. Dzięki tranu elektron przechodzi na 
wyższy poziom enagetyczny. W Colorado w Stanach Zjedno
czonych znajduje się najdokładniejszy zegar atomowy na świę
cie. Spóźnia się o 1 sekundę raz na 15 miliardów lal

Pawiany są to ssaki należące do rzędu naczelnych i rodziny 
koczkodowatych. Pawiany spotkać można w Afiyce i w Azji 
Znanych jest 5 gatunków pawianów (oliwny, masajsld, gwinej - 
sld, płaszczowy i niedźwiedzi Pawian gwinejski jest najmniej
szym gatunkiem pawianów. Dorosłe osobniki mają około 
50 cm wzrostu. Pawiany niedźwiedzie są największe - około 
120 cm. Żyją w dużych grupach, mogących liczyć nawet ponad 
100 osobników. Pawiany mają przednie i tylne łapy podobnej 
długości Chodzą podobnie do psa. Nazywane są czasem psimi 
małpami Pawiany większość czasu spędzają nie na drzewach, 
jakby mogło się wydawać, tylko na ziemi Czując się zagrożo
ne mogą zacząć rzucać kamieniamL Największym wrogiem 
pawianów są ludzie. Ze zwierząt najbardziej obawiają się dra
pieżnych kotów. Johann Christian Polycarp Errieben w 1777 
roku jako pierwszy opisał pawiany. Pawiany mogą żyć nawet 
45 lat (średnio 20-30 lat).

Muhammad Ali był to jeden z najlepszych bokserów wszech
czasów. Uznawany jest za jednego z najważniejszych sportow
ców XX wieku. Mając 22 lata przeszedł na Islam i zmienił 
nazwisko na Muhammad Ali Na ringu stoczył 61 pojedynków, 
z tego 56 razy wygrał, a 37 razy przez nokaut W100 amator
skich walkach, 95 razy wygrał 29 października 1960 roku po
konał na punkty Tunneya Hunsakera, wygrywając swój 
pierwszy zawodowy pojedynek W1960 roku mając 18 lat na

Igrzyskach Olimpijskich w Rzymie pokonał Polaka Zbigniewa 
Pietrzykowskiego i zdobył Złoty Medal Olimpijski Trzykrot
nie został Mistrzem Świata wszechwag. Tytułu bronił aż 19 ra
zy. Ostatnia walkę stoczył 11 grudnia 1981 roku. Przegrał 
z Tievorem Berbickiem. W1967 roku stracił tytuł mistizowski 
i trafił do więzienia, po tym jak wielokrotnie odmówił wstąpie
nia do służby wojskowej. Tłumaczył że nie pozwala mu na to 
religia. Muhammad Ali miał 3 żony i 9 dzieci (7 córek i 2 sy
nów). Córka Muhammada - Laila Ali zdobyła mistaostwo 
Świata wagi ciężkiej. Wygrała wszystkie swoje 24 walki (21 
przez nokaut). Muhammad Ali zmarł mając 74 lata. Muham
mad Ali był chory na zespół Parkinsona, którą zdiagnazowali 
u niego w 1984 roku.

Pierwszym zwierzęciem na orbicie okołoziemskiej była suka 
Łąka. Wystrzelono ja 3 listopada 1957 roku w radzieckim sate
licie Sputnik 2. Zwierzę przeżyło w Kosmosie tylko kilka go
dzin 0 zabiła ja wysoka temperatura i stres. Łajka nie była 
jednak pierwszym żywym stworzeniem wystrzelonym w Ko
smos. W latach 1946-1947 w przestrzeń kosmiczną wydano 
muszki owocowe 11 czerwca 1948 roku w rakiecie V2 Ame
rykanie wystrzelili małpę z gatunku rezus o imieniu Albert - 
podobnie jak Łajka lotu nie przeżył. W Kosmos latały też min. 
pająki, lybki i żółwie. Jako pierwsze w Kosmosie rozmnożyły 
się rybki - ryżanki japońskie.

Fugu jest to ryba z rodziny rozdymkowatych Ryba ta występu
je w zachodniej części Morza japońskiego, w Morzu Wschod
nim i Żółtym. Wnętrzności ryby Fugu, głównie wątroba, jajniki 
i ikra zawierają tetrodoksyne, banlzo silną toksynę niebez
pieczną dla człowieka. Ryba ta mimo, że może zabić, uznawa
na jest za przysmak w Japonii Źle przyrządzona ryba może 
doprowadzić do paraliżu dróg oddechowych i śmierci poprzez 
uduszenie. Rocznie potrawa z Fugu zabija kilkanaście osób, 
głównie w Japonii Potrawa z Fugu uważana jest za najbardziej 
ryzykowny przysmak na Świede. Fugu jest jedyną potrawa, 
którą nie można podać cesarzowi Japonii W Unii Europejskiej 
spożywanie ryby Fugu jest zakazane. W Japonii spożywana 
jest już od 200 roku pme. Genom ryby Fugu jest bardzo po
dobny do genomu ludzkiego. Jedna poręia może kosztować 
nawet 1500 złotych.

(IJ)

Czytaj na wesoło
Dwóch mężczyzn poluje na kaczki Jeden z nich strzela. Po 
chwili kaczka z hałasem spada na ziemię.
- Piękny strzał!-mówi drugi
- Ale całkiem niepotrzebny. Upadając z tej wysokości kaczka
i tak by się zabiła.

Przychodzi facet do lekarza twierdząc, że jest ogólnie w złej 
kondycji fizycznej.
Doktor poddał go całej serii badań, po czym mówi
- Wie pan co? W tej chwili nie mogę dokładnie stwierdzić co 
panu dolega, ale myślę, że to wszystko przez alkohol
- A jest tu jakiś trzeźwy lekarz? - zapytał z ciekawością facet

Do sklepu spożywczego przybiega facet
- Kilogram twarogu proszę!
Sprzedawca dał facetowi sa; po czym facet szybko wybiegł ze 
sklepu.
Po chwili ten sam facet przybiega do sklepu:
- Dwa kilo twarogu, ale szybko!
Zdziwiony spizedawca sprzedał facetowi twaróg i facet znowu 
wybiegł ze sklepu.
Sytuacja powtarza się kilkakrotnie, w końcu sprzedawca się 
pyta gościa po tym jak ten zamówiłem jeszcze taczkę twarogu:
- Po co panu aż tyle twarogu?
- Pokażę panu, ale niech pan ładuje!
Po chwili obaj wybiegli ze sklepu.
Dobiegają do wykopanej w ziemi dziury i facet zaczyna łopatą 
wrzucać twaróg do ziemi
Z dziury dobiegają głośne odgłosy jedzenia, mlaskania, beknięcia.
- O kurcze, co to takiego? - pyta sprzedawca.
-Nie mam zielonego pojęcia, ale to coś cholernie lubi twaróg.

Pewnego dnia zmarła pewna teściowa.
Idzie córka, zięć i z nimi pies, reszta ludzi szła za nimi Był to 
ogromny pogrzeb.
Podjeżdża kierowca do przydrożnego sprzedawcy i pyta:
- Kto to zmarł? Jeszcze takiego ogromnego pogrzebu w życiu 
nie widziałem!
- Tanu panu pies zagryzł teściową
Podchodzi kierowca do rodziny i mówi
- Proszę przyjąć wyrazy współczucia, ale chdałbym pożyczyć 
od pana tego psa
-To proszę ustawić się na koniec kolejki (IK)

Waga 23.09-22.10
Wymagasz czegoś? Zacznij od siebie.
Nikogo pochopnie nie oceniaj. Wydatki war
to teraz trzymać pod kontrolą i podejmować 
się zadań leżących w granicach twoich moż
liwości. W miłości masz szansę na bardzo in
tensywne przeżycia, ale nie na zazdrość.

Skorpion 23.10-22.11
Jeśli jest wiele spraw, które znajdują 
się w polu twojej uwagi; zapytaj w odniesie
niu do każdej z nich, jak wiele energii w skali 
od 1 do 10 chcesz na tę sprawę przeznaczyć. 
Prioiytety ustawią się same. Niewykluczone, 
że staniesz oko w oko z konkurencją.

Strzelec 23.11-21.12
Zwodnicza okaże się również chęć 
imponowania. Czy twoje poczucie własnej 
wartości nie jest dostatecznie wysokie? Je
śli chcesz szybko rozwiązać problemy, 
zwróć się najpierw ku swojemu wnętrzu. 
Twój świat jest odbiciem ciebie samego.

Koziorożec 22.12-20.01
Nie dziw się, że wokół też zapanował 
bałagan. Na szczęście da się go uporządkować. 
Wymagasz czegoś? Zacznij od siebie. Nikogo 
pochopnie nie oceniaj. Wydatki warto teraz 
trzymać pod kontrolą i podejmować się zadań 
leżących w granicach twoich możliwości.

Wodnik 21.01-20.02
Atmosfera dobrze wpłynie na tempe
raturę uczuć. Jeśli okażesz miłość partnero
wi, oczekuj na podobny gest z jego strony. 
Samotne Wodniki mogą spotkać na swojej 
drodze osobę, która nie tylko wzbudzi ich 
zainteresowanie, ale także gorące uczucie.

Ryby 21.02-20.03
Podejmujesz decyzję? Załóż czarne 
okulary i głośno wymień wszystkie zagro
żenia. Wypisz je. Potem załóż różowe oku
lary i wymień plusy - też je wypisz. Na 
koniec zrób porównanie. W sprawach fi
nansowych dobre wieści. Świadomie uży
waj swoich atrybutów. (IMK)
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OFERTA BIZNESOWA (Informator Gospodarczy)

LECH-BHP
ODZIEŻ ROBOCZA I ART. BHP 

SPRZĘT SPAWALNICZY 
GAZY TECHNICZNE

^Kluczbork, ul. Byczyńska 120 (baza PKS); Tel.: 602182 240 i 693184 934)

BHP SZKOLENIA 
ODZIEŻ OCHRONNA 

Kluczbork, uL Łokietka 5 
k Tel.; 606100130 y

kredyty

KREDYTY] 
pożyczki
POZABANKOWE 
Z WIELU INSTYTUCJI

BEZ POBIERANIA 
DODATKOWYCH OPŁAT 

I PROWIZJI ZA POŻYCZKĘ!

Zadzwoń!
Kluczbork, ul. Bankowa 4

Tel.: 784568342
Profil na Facebooku: 
www.facebook.com/kredyty.kluczbork

TRANSPORT GRATIS
AKTUALNE OFERTY:
WWW.COVEBO.PL

ORAZ DLA SPECJALISTÓW

[ZADZWOŃ: 774471447)

— COVEBO )
AGENCJA ZATRUDNIENIA

PRACA W HOLANDII
1

PIANINO
STROJENIE-NAPRAWA 
Dojazd i ekspertyza- GRATIS!

Tel.: 662-046-560 J

MOTO RACING 
ZADBAMY 0 TWÓJ MOTOCYKL!
* Naprawy mechaniczne
* Naprawy elektryki
* Przeglądy okresowe
* Przygotowanie motocykli do sezonu
* Transport motocykli

KLUCZBORK, ul MIARKI 15 (kołoP.TH "Noczyński’)

Tel.: 603 670 581 
( PRZESIEWANY WĘGIEL > 

KUPISZ W DOBREJ CENIE! 
w P.T.H. "NOCZYŃSKI"

- WĘGIEL
- EKOGROSZEK luz

Ponadto oferujemy: 
Cement, Wapno, Piasek, Żwir, Tłuczeń

KLUCZBORK, ul. KAROLA MIARKI 15 
Tel.: 77 418 62 97

PRACA

Zarząd Gminnej Spółdzielni „SCH” Wołczyn

przyjmie do pracy osobę na stanowisko: 
piekarz - cukiernik. 
Praca stała, pełny etat.

Bliższe informacje można uzyskać
pod nr tel.: 77 418 82 89

lub w biurze Spółdzielni:
ul. Fabryczna nr 10, 46-250 Wołczyn y

Biuro Usług Turystycznych Sypko ”FREGATA”
46-100 Namysłów, ul. Obr. Pokoju 1-3 

tel.: 77/4101762, 608304025, 604166937 
e-mail: k.sypko@op.pl

poleca: Bilety autokarowe - Europa, 
przewozy Busem z adresu pod adres 5 razy w tygodniu: 

Niemcy, Holandia, Belgia itd.
Wczasy, kolonie, wycieczki indywidualne, zakładowe, szkolne 

Polska, Europa i Świat.
Ubezpieczenia OC, AC, NNW, ASS, 

majątkowe (domy, mieszkania), turystyczne i na zagranicę. 
U nas tanio i solidnie.

Jesteśmy 28 lat na rynku.
Rezerwacja i sprzedaż biletów w naszym biurze, 

również rezerwacj a telefoniczna
w godz. 8,oo-22,oo - 7 dni w tygodniu.
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Ogłoszenia Drobne
Sprzedam
Działkę budowlaną

Sprzedam Pomogę

przy ul. Radosnej w Namysłowie 
o pow. 0,17 ha.
Cena 95 tys. złotych.
Tel.: 608 582 958

Dom w Bąkowie. Bzy ptacadi w ogrodzie, na działce, albo 
w domu (np. myde okien, spzątanie, 
itp.).

lub 883 507 938 Tel.: 661 417 057 Teł.: 601511025

http://www.facebook.com/kredyty.kluczbork
http://WWW.COVEBO.PL
mailto:k.sypko@op.pl
http://www.facebook.com/spiker.gazeta
mailto:jacekplacety@wp.pl
http://www.facebook.com/spiker.gazeta
mailto:spiker@onet.pl
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Gmina Kluczbork: Wydarzenia

Segregacja - nie taka straszna, 
jak ją malują

W ostatnich latach coraz częściej dyszymy głosy zwolenników ekologicznego 
stylu żyda o koniecznośd wdrożenia nawyku segregacji odpadów. Zazwyczaj 
spotykają się one z obojętnością społeczeństwa lub oporem, ponieważ zasady 
poprawnej segregacji wydają się skomplikowane.
Należy jednak pamiętać, że jeśli chcemy pozostawić przyszłym pokoleniom na
szą planetę w dobrym stanie, musimy zacząć dbać o nią już teraz. Warto więc 
zatem w swoim codziennym żydu przełączyć się na „tryb eko”.
W ciągu roku każdy człowiek produkuje przeciętnie 350 kilogramów odpadów. 
Pierwszym krokiem tego procesu są zakupy - już na etapie wybierania produk
tów (które w przyszłośd staną się odpadami) warto wprowadzać zasadę uży
teczności Co to oznacza? Wybieraj takie opakowania, które w późniejszym 
czasie będzie można ponownie wykorzystać.
O czym warto pamiętać wyrzucając odpady?
Czy dokładnie myjesz słoiki lub opakowania plastikowe wyrzucając je? Niepo
trzebnie! Mimo powszechnie panującego mitu, odpadów opakowaniowych nie 
trzeba myć, wystarczy, że dokładnie je opróżnisz. Bardzo ważne jest natomiast, 
aby zgnieść puszkę lub plastikową butelkę przed wyrzuceniem, a kartony do
kładnie poskładać. Jest to bardzo prosta czynność, a zyskasz dzięki temu więcej 
miejsca we własnym pojemniku, a w późniejszym etapie - pojemniku Twojego 
odbiorcy odpadów.

PAPIER SZKŁO ODPADY
BIODEGRADOWALHE

METALE 
TWORZYWA 
SZTUCZNE

ODPADY 
KOMUNALNE 
ZMIESZANE

• opakowannia
z papieru, karton

• katalogi, ulotki, 
prospekty

• gazety, czasopisma 

•papier szkolny
i biurowy, 
zadrukowane kartki

• zeszyty, książki

• papier pakowy

• torby, worki 
papierowe

• butelki i słoiki po 
napojach i żywności

• szklane opakowania 
po kosmetykach 

[jeśli nie są wykonane 

z trwale połączonych 

kilku surowców)

• odpadki warzywne 
i owocowe

• gałęzie drzew
i krzewów

• skoszona trawa, 
liście, kwiaty

• trociny i kora drzew

• odkręcone
i zgniecione

• plastikowe butelki 
po napojach

• nakrętki

• plastikowe 
opakowania po 

produktach 
spożywczych

• opakowania 
wielomateriałowe

• kapsle, zakrętki 
od słoików

• puszki po napojach 
i żywności

•pozostałości po 

segregacji 

•odpady higieniczne

• odpady mięsne 

i rybne

• kości, tłuszcze

• tłuste i zabrudzone 
opakowania (np. po 

maśle, butelki po 

oleju)

„Gmina Kluczbork 
dla Przedsiębiorców”

Burmistrz Kluczborka, Jarosław Kielar, zaprasza przedsiębiorców na 

spotkanie, które odbędzie się 11 czerwca w kluczborskim kinie „Bajka”. 

Zaproszenie to skierowane jest przede wszystkim do przedsiębiorców 

z terenu Gminy Kluczbork, jednak goście również będą mile widziani.

- Gmina Kluczbork wspiera przedsiębiorców działających na jej terenie 

i jesteśmy otwarci na nowe formy dialogu i współpracy, dlatego serdecz

nie zapraszam wszystkich zainteresowanych na to spotkanie - mówi Bur

mistrz Jarosław Kielar. - Będzie to okazja do poznania ofert instytucji 

otoczenia biznesu, ale także do poznania się, wymiany poglądów, rozmo

wy. Myślę, że to dobra inicjatywa i mam nadzieję, że będzie to udane 

spotkanie.

Poniżej przedstawiamy plan spotkania. Prosimy przedsiębiorców o za

branie wizytówek.

FBSerwis SA od 1 kwietnia br. zajmuje się odbieraniem odpadów w Gminie 
Kluczbork. Firma realizuje kontrakty obejmujące: usługi w zakresie gospodarki 
odpadami modernizację infrastruktury oświetleniowej, utrzymanie techniczne 
budynków oraz obiektów przemysłowych i sportowych dla klientów sektora 
prywatnego i publicznego oraz bieżące utrzymanie blisko 1200 km dróg krajo
wych i autostrad. FBSerwis prowadzi również cztery regionalne instalacje prze
twarzania odpadów komunalnych (RIPOK) - w woj. łódzkim, małopolskim 
oraz dwie w woj. dolnośląskim, a także posiada dwa składowiska odpadów. Do 
klientów firmy należą min. miasto Wrocław, GDDKiA, Zarząd Dróg i Zieleni 
w Gdańsku, Zarząd Infrastruktury i Transportu w Krakowie, sieć hipermarketów 
Auchan, miasto Słupsk. Dodatkowe informacje są dostępne pod adresem: 
wwwfbserwis.pl

Wszelkie informacje dotyczące odbioru odpadów mogą Państwo uzyskać 
w Biurze Obsługi Mieszkańców, które znajduje się w Kluczborku przy ul Ry
nek 12/2 lub pod numerem 515 080 249 (od poniedziałku do czwartku w godzi
nach 10-18).

CENNIK SPRZEDAŻY POJEMNIKÓW
POJEMNOŚĆ POJEMNIKA CENA netto

60 litrów 95,00 zł

120 litrów 100,00 zł

240 litrów 125,00 zł

360 litrów 190,00 zł

660/700 litrów 540,00 zł

1100 litrów 570,00 zł

Pojemnik typu „dzwon” 1.800,00 zł

Stawka VAT 23%

W celu zakupu pojemników prosimy o kontakt z Biurem Obsługi Mieszkańców.

I'
KLUUMM

Spotkanie „Gmina Kluczbork dla Przedsiębiorców" - Program

Miejsce Kino „Bajka", ul. Pułaskiego 3, Kluczbork

Termin 11.06.2019.

Godzina Temat Prelegent
08:30 rejestracja uczestników

09:00 otwarcie spotkania "Gmina Kluczbork dla 
Przedsiębiorców"

Burmistrz 
Kluczborka, 
Jarosław Kielar

09:15 Opolskie Centrum Rozwoju Gospodarki - 
przedstawienie oferty instytucji otoczenia biznesu

Dariusz Mazurczak, 
Dyrektor OCRG

09:45 WSSE "lnvest-Park" - przedstawienie oferty oraz 
zasad działalności specjalnej strefy ekonomicznej

Katarzyna Prociak - 
Project Manager

10:15 Ekonomia Społeczna- szansą na rozwój 
przedsiębiorczości.

Marcin Juszczyk, 
Marta Buczek - 
OWES dla 
Subregionu 
Północnego

10:45 Przerwa kawowa

11:00 Opolska Izba Gospodarcza - Korzyści z mediacji: 
wprowadzenie do panelu dyskusyjnego

Henryk Galwas- 
Prezes OIG

11:30
Wojewódzkie Centrum Arbitrażu i Mediacji, Panel 
dyskusyjny "Mediacja w biznesie: stawiam na 
mediację"

Ewa Kosowska - 
Korniak - Dyrektor 
CAM

13:15 Networking

Kluczbork 15 Lat w Unii Europejskiej i Opolski Dzień Rodziny
Piknik na kluczborskim Rynku, który odbyłsie 18-19 maja, był naprawdę 

bardzo udaną imprezą. Połączenie zlotu „Zardowozów” piknikiem rodzin
nym i zawodami sportowymi okazało się „strzałem w dziesiątkę”.

Rynek tętnił życiem, pogoda rozpieszczała, a występy artystyczne były najwyż

szej próby. W zasadzie wszystko zaczęło się już w piątek. Najpierw w grę miej
ską o tematyce europejskiej zagrali uczniowie szkół średnich Powiatu 
Kluczborskiego. Organizatorem był Klub Europejski działający przy ZSP nr 1 

w Kluczborku. Zwycięstwo przypadło uczniom tej właśnie szkoły a na „pudle” 
znaleźli się jeszcze uczniowie z Zespołu Szkół z Wołczyna oraz z ZSP nr 2 
w Kluczborku. Po południu natomiast już rozłożyły się samochody, z których 

można było nabyć dobre, niecodzienne posiłki
Na sobotę przypadła kulminacja atrakcji Orkiestra Dęta z Łowkowic, rozdanie 
nagród w powiatowym konkursie plastycznym, występy wokalistów z KDK 
oraz MDK, a także zespołu Samokhin Band. Już pod wieczór wystartował bieg 

na dystansie 5 km ulicami Kluczborka, w którym uczestniczyło blisko 200 za-

Jarosławem Kielarem oraz Marszałkiem Województwa Opolskiego Andrzejem 

Bułą Na koniec swoje niezwykłe umiejętności wokalne zaprezentował Woj
ciech Poprawą a dzień zakończył pokaz laserów. Wszystko to, aby świętować 

15-lede obecności Polski w Unii Europejskiej, a także aby promować działania 
prorodzinne Urzędu Marszałkowskiego. Atmosferę tego dnia twoizyły też sto
iska kluczborskich i opolskich stowarzyszeń, piękny plac zabaw dla dzieci 

(dmuchańce, baseny kulkowe itd.) oraz ciekawe animacje. A na to wszystko 
jeszcze 15 „Zarciowozów”.

Uczta kulinarna trwała jeszcze w niedzielę, a na hali OSiR miał miejsce wyjąt
kowy mecz siatkówki pomiędzy zawodnikami pierwszoligowego UKS „Mic
kiewicz” Kluczbork a najwierniejszymi kibicami Mimo ambitnej postawy 
siatkarze nie dali rady kibicom Może dlatego, że kapitanem zwycięskiej druży

ny był sam Burmistrz, a może dlatego, że w decydującym secie na parkiecie po
jawili się najmłodsi adepci siatkówki którzy taktyką „na rój” zupełnie zaskoczyli 
rywali W każdym razie śmiechu i dobrej zabawy było mnóstwo.
To był piękny weekend i udany piknik, który przyciągnął mnóstwo mieszkań-

wodników, którym gorąco dopingowali wspaniali kibice wraz z Burmistrzem ców.

wwwfbserwis.pl
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coltoka. Co warto zobaczyć, posłuchać i przeczytać
Arkadiusz Szelągowski

Film
Tytuł: „Granica” 
Reżyseria: Ali Abbasi 
Scenariusz: Ali Abbasi, IsabeHa Eklóf
Już od pierwszych klatek nieda się nie zauważyć, że Reżyser 

Ali Abbasi wcale nie oszczędza widzom szorstkich i suge

stywnych widoków. Jednocześnie oswajając nas z względ
nym pojęciem brzydoty. Bo główna bohaterka„Granicy” nie 

spełnia ani jednego postulatu kultu piękna. Jest niewysoka, 
krępa, ma niezdrową cerę i odpychającą twarz. Wielu ludzi 
wokół niej sądzi, że to rodzaj deformacji bądź choroby, ale

lina jest tak naprawdę trollem. Z czasem bohaterka „Granicy’ ’ zaczyna odkrywać wszyst

ko to, co się wiąże z egzystencją i stylem żyda trollŁ Jej przewodnikiem po „nowym świę
cie” jest Vore. Ale jeśli sądzicie, że „Granica” to tylko i wyłącznie opowieść o odkrywaniu 
świata trolli, to od razu mówię, że film Abbasiego to znacznie bardziej złożona układanka. 
Reżyser utkał swą opowieść z wielu wątków. Oprócz nietypowego love story, dostajemy 
także thriller, dramat społeczny, mroczną baśń, horror oraz na dokładkę skandynawski kry

minał. Apośrodku czeka nas jeszcze jednaznajbardzig kuriozalnych scen miłosnych, jakie 
kiedykolwiek zobaczycie. Zresztą twórcy udanie też wszczepili w „Granicę” elementy 

skandynawskiego folkloru, uwydatniając motyw relacji człowieka z naturą, rozczarowania 
działalnością ludzi i ich destrukcyjnym wpływem na środowisko i przyrodę. Podkreślając 
to, że oddalając się od natury, powoli zapominamy o naszych korzeniach i oddalamy się od 

tego, co ludzkie. Abbasi używa tych wszystkich środków wyrazu świadomie, by opowie
dzieć ważną i doniosłą historię. „Granica” mierzy się bowiem z odrzuceniem, wstydem, 

poczuciem bycia gorszym od innych ze względu na wygląd/ pochodzenie/ rasę i tym, jak 
wygląd wpływa na nasze życie oraz pozycję społeczną. Polecam

Muzyka
Wykonawca: Sophie EDis-Bextor 

Tytuł: „Wanderiust” 

„Wanderlust” to spokojny materiał. 
Nie ma tu przytłaczających syntezato

rów, auto-tune’owego wokalu ani 
oklepanych motywów, znanych z ty

siąca innych wydawnictw dla muzyki 
tego gatunku. Zamiast tego zainwesto
wano w szeroki wachlarz analogo
wych instrumentów (gitary, fortepian,

skrzypce, wiolonczele, keyboard itd.), które poskutkowały powstaniem ciepłych 
iprzyjaznych dla ucha melodii. Ze względu na ich dystynkcyjny charakter, nume

rom daleko do radiowych powerplay’ów. Usłyszymy tu głównie urocze ballady 
(Love is A Camera, Runaway Dreamer, When Ihe Storm Has Blown Over etc.), 
na urok których wpływa nasycony elegancją oraz zmysłowością wokal Sophie. 

To pozbawione patosu pozycje, z któiych emanuje autentyczność tak wielka, że 
ciężko się od nich oderwać. Mogą również pochwalić się nośnymi refrenami - 

Sophie z łatwością wykrzesuje maksymalną atrakcyjność z pozornie wyeksplo
atowanych dźwięków. Słychać to zwłaszcza przy dynamicznych pozycjach (13 

Utfle Dolls, Cry To Ihe Beat Of Ihe Band, Until Ihe Stars Collide), które zręcz
nie urozmaicają wolniejszą większość. Mimo wszystko nie jest to krążek, który 
mógłby trafić do przeciętnego eskowicza. Jednak osoby gustujące w naturalnym, 

elegancko brzmiącym indie rocku, z pewnością znajdą tu coś dla siebie. Z tech
nicznego punktu widzenia, „Wanderlust” jest przemyślanym oraz solidnie dopra
cowanym dziełem, pozbawionym rozpraszających uwagę wypełniaczy.

Książka
Tytuł:„Morderczyni” 

Autor: Sarah A. Denzil
Kiedy Leah przeprowadza się z bratem do 

nowego miejsca i podejmuje pracę jako 
pielęgniarka w szpitalu psychiatrycznym 
dla niebezpiecznych przestępców, jeszcze 

nie podejrzewa, w co zostanie uwikłana. 
Jej podopiecznymi zostają trzy kobiety, 

z których jedna - Isabel - szczególnie przy
ciąga uwagę pielęgniarki. Nie tylko pięk

nymi pracami, które ozdabiają jej pokój, ale przede wszystkim swoją 
historią, od której zaczyna swoją najnowszą książkę Morderczyni Sarah 

A. Denzil. Jako 14-latka Isabel została oskarżona o zabójstwo 6-letniej 
dziewczynki i od tamtej pory przebywa w szpitalu, czekając na moment, 
w którym wydobrzeje i wymiar sprawiedliwości będzie mógł się o nią 
upomnieć. Leah zaczyna mieć wątpliwości co do winy swojej pod

opiecznej i powoli, nie do końca świadomie, zacieśnia z nią swoją relację. 
Cała fabuła została tak skonstruowana, że Czytelnik czuje, że lada chwila 

coś się wydarzy i to powoduje napięcie, które jest tak łubiane w tym ga
tunku. Podsumowując, należy oddać pisarce umiejętność tworzenia 
skomplikowanychrelacji między ludźmi, wikłania ich wróżne zależności 
i wodzenie Czytelnika za nos. Ceną tego jest przekroczenie granicy praw

dopodobieństwa, która w thrillerze psychologicznym jest niezwykle 
ważna i odpowiada za to, że po odłożeniu lektury na bok wciąż ma się gę
sią skórkę na całym dele.

Kluczbork: Wydarzenia pod patronatem "Spikera"

Kluczborskie "Trele" Tekst i fot.: Arkadiusz Szelągowski

W dniach 31 maja-1 czerwca w Kluczborskim Domu Kultury odbył się XIII 
Międzynarodowy Festiwal Piosenki „Kluczborskie Trele”, w którym wzięło 
udział kilkudziesięciu utalentowanych wykonawców z różnych zakątków Pol
ski, a także z Utwy i Ukrainy. Uczestnicy podzieleni na grupy wiekowe zapre
zentowali bardzo różnorodny repertuar, a sam festiwal składał się z dwóch 
Sapów. Pierwszy etap - wstępne kwalifikacje ogólnopolskie na podstawie nade
słanych płyt CD, oraz U etap - eliminacje - występ na Konkursie. W pracach jury 
udział wzięli: Anna Jurksztowicz, Aleksandra Czysta, Maigarita Tsoukarelas, II- 
dia Stanisławska i Lester Kidson. Ukoronowaniem pierwszego dnia był prze
piękny koncert Maigarity Tsoukarelas. Maigarita utalentowana o niezwykłej 
skali głosu piosenkarka i aktorka znana jest z niezwykłej interpretacji utworów 
takich kompozytorów jak Gershwin, Weill, Kem, Legrand, Bernstein, Lloyd 
Weber, Amy Winehaus oraz wielu innych. Niepowtarzalne aranżacje jazzu, 
swingu, klezmer, tanga, bossa novy, popu i melodii muzycznych z rodem z ka
baretów lat 20., 30., 40., 50., 60. i 70 zachwycają i inspirują, a żarliwa, emocjo
nalna obecność Maigarity na scenie w połączeniu z elastycznością ruchów 
i umiejętnościami aktorskimi tworzą artystyczną jedność. Jej wszechstronne 
i oszałamiające koncerty są wyjątkowe, niejednokrotnie pozostawiają publicz- 

Jeden czarujący głos, jedna wrażliwa dusza, która sięga w głąb każdej melodii, 
wyrażając każdą ftazę, nutę z uczuciem świadczy o niezwykłym talencie i emo
cjonalnym osobistym podejściem do muzyki artystki które śpiewa bezpośrednio 
z serca. Jako piosenkarka i aktorka Maigarita występowała w różnorodnych pro
dukcjach teatralnych, muzycznych i operowych w Niemczech, Grecji, Polsce 
i na Węgrzech. W sezonie 2013/2015 była członkinią Iheater der Jungen Welt 
Leipzig i Kammeroper Dresden. Zadebiutowała w Niemczech (Berlin) jako 
Maigaret Peggy Kelty w nowej produkcji muzycznej Gallissas Iheatre Veriag 
„Grace”. W 2012 roku została członkiem Musical Company Leipzig, występu
jąc z produkcją Musical Gala Best Of Broadway zarówno w Kónig Albert Ihe- 
atre w Bad Elster, jak i w Krystallpalast Variete w Upsku. W 2015 r. Jej 
wykonanie standardu jazzowego „To nic nie znaczy” zostało zagrane w nowo
jorskim YTP Radio. Jako autorka tekstów napisała muzykę i teksty do swojego 
pierwszego greckiego singla „Gialini Sfiaira” (Crystal Earth) który od 2016 roku 
pojawił się w całych Niemczech z dwoma nowymi projektami koncertowymi 
Maigarity. Niedawno pojawił się kolejny singiel ,J?oses of Eden” który jest bar
dzo emocjonalny i odzwierciedla wrażliwą duszę artystki. W Kluczborku mieli
śmy okazję usłyszeć utwór, JYomises” promujący aktualnie powstający kolejny 

wej produkcji.
Drugi dzień Festiwalu poprzedzony kolejnymi przesłuchaniami zaowocował 
ogłoszeniem wyników w poszczególnych kategoriach wiekowych oraz Galą 
Laureatów XIII Międzynarodowego Festiwalu Piosenki„Kluczborskie Trele”- 
Witek Piasecki MDK Racibórz, Laura Wierzbowicz Samorządowe Centrum 
Kultury im. Jana Pawła U w Sędziszowie, Artur Droś Studio Piosenki„FART” 
Bielawą Łukasz Kuźniar MDK Opole, Anotonina Biesiadecka MDK Klucz
bork, Natalia Witek KDK Kluczbork, Aleksandra Urbańska MDK Kluczbork, 
Julia Huczkiewicz PSP Nr 4 Ostrowiec Świętokrzyski, Batiuk Yaryna Iwano- 

ftankowsk Ukrainą Julia Kapusta MDK Racibórz, Filip Bajron Studio Piosenki 
„FART” Bielawa, Ma Szebla Studio Piosenki „FART” Bielawą Norbert Wron
ka „Klub na piętrze? ’ przy SM Leszno, Denis Rodin Iwano-ftankowsk Ukrainą 
Trio „B.E.I.” Vilkaviskis Mtwa , Aleksandra Ulkowska Centrum Kultury Sy
ców, Martyna Zygadło MDK Częstochowa, Mariia Solomiia Zhekalo Iwano- 
ftankowsk Ukrainą Julia Chrobok Klub Wokalisty Dom Kultury Krapkowice, 
Magdalena Stefanowska Akademia Muzyczna Łódź, Gatyna Ganiszewska
Centrum Kultury Syców, Zespół Wokalny „UNITY’ Wrocław, Julia Dota Sto
warzyszenie Akces Ozimek, Żyginta Jasinskajte Vilkaviskis.

ność z magicznym wrażeniem i poczuciem, że podróżowała do minionej epoki, singiel który zapowiada bardzo osobiste, nostalgiczne podejście artystki do no-
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Pawłowice: Wydarzenia

Otwarcie Domu Seniora Paulinka Fot.: www.fotografklimek.pl 
za Domem Seniora Paulinka

Pałac Pawłowice
Pawłowice 58,46-310 Gorzów Śląski 
tel/fax: 34 34114 66 lub 504 203 845 

e-mail: info@palacpawlowicepl; wwwpalacpawlowicepl

Piekarnia KuJa^owice
il Mafowa 5, 46-211 Ki/iJafowice Górne 

tel/fax: 77 413 1167, e-mail: biLro@6los&i/uafowicepl 
www£los£i/ijafowicepl

http://www.fotografklimek.pl
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Siarka Iwona Kosałka

Zdrowie to skarb

Siarka to pierwiastek chemiczny, którego potrzebuje 

każdy organizm. Jest ona składnikiem białek, hormo

nów oraz kwasów. Ma także ogromny wpływ na pracę 

układu krwionośnego, nerwowego oraz na usuwanie 

toksyn z organizmu.

Siarka w naszym organizmie gra ogromną rolę. 

Wzmacnia cały układ odpornościowy. Odpowiada tak

że za ukrwienie narządów wewnętrznych oraz oczysz

czanie wątroby z toksyn. Jej niedobór może prowadzić 

do wahań nastrojów, ponieważ reguluje gospodarkę 

hormonalną.

Siarka jest dodatkowo idealnym lekarstwem na proble

my skórne, w tym na trądzik. Króluje wśród kosmety

ków przeznaczonych do skóry tłustej.

Fakt, że w twoim organizmie brakuje siarki, wcale nie 

musi być spowodowany złą dietą. Może się tak zdarzyć 

na skutek złego funkcjonowania wątroby, choroby no

wotworowej, a także po przejściu zawału. Ciężko usta

lić jednoznaczne normy zapotrzebowania na siarkę. 

Uznaje się, że w momencie, gdy zostało pokryte zapo

trzebowanie na białko, z całą pewnością nie grozi nam 

także niedobór siarki. Siarki nie można także przedaw

kować, ponieważ jej nadmiar jest usuwany z moczem.

Mówiąc o właściwościach siarki, nie można pominąć 

faktu, że łagodzi ona skórne reakcje alergiczne, jednak nie tyl-

organizm wykorzystuje siarkę do produkcji enzymów oraz 

przeciwciał. Ma ona również wpływ na tworzenie tkanki łącz

nej.

Dietę można uzupełniać o siarkę w przypadku zapalenia sta-

wów, mięśni, ścięgien. Może okazać się pomocna także przy

Jak widać, właściwości siarki są zróżnicowane. Pewne jest, że 

odgrywa bardzo ważną rolę w organizmie. Nie kończy się ona 

tylko na włosach, skórze i paznokciach. Stosowana bezpośred

nio na blizny zmniejsza ich widoczność. Jeśli blizna nie jest 

zbyt głęboka, siarka może ją całkowicie usunąć. Wła

ściwości siarki wykorzystywane w lecznictwie udo

wadniają, że idealnie nadaje się do leczenia atopowego 

zapalenia skóry, łuszczycy, twardziny. Siarka to pod

stawowy składnik keratyny, z której zbudowane są 

włosy, skóra oraz paznokcie, a także kolagenu. 

W związku z tym kąpiele w siarce pomagają zregene

rować uszkodzone chrząstki stawowe. Takie kąpiele 

mogą przynieść ulgę także w reumatoidalnym zapale

niu stawów oraz przy atakach rwy kulszowej. Siarka 

może pomóc też w przypadku nawracających zakażeń 

bakteryjnych, pasożytniczych oraz grzybiczych skóry. 

Ma ona także wpływ na to, czy paznokcie będą moc

ne, a włosy lśniące. Znajdziemy ją w składzie szam

ponów przeciwłupieżowych oraz tych do włosów 

nadmiernie się przetłuszczających.

Najlepsze źródła siarki to produkty wysokobiałkowe - 

mięso i podroby, jaja, mleko. Ponadto sporo tego pier

wiastka można znaleźć w cebuli i czosnku. Nie braku

je jej także w takich produktach, jak owies, groch, 

kapusta, kalafior, brokuły, chrzan, rzodkiewka, rzepa, rzeżucha,

ko. Siarka sprawdza się także w przypadku tych dotyczących migrenowych bólach głowy, refluksie spowodowanym nad- karczochy. Z owoców najwięcej jej zawierają morele, awokado

przewodu pokarmowego i górnych dróg oddechowych. Nasz miernym wydzielaniem kwasów żołądkowych. i truskawki.

Kluczbork, ul. Kołłątaja 9
Tel.: 077 418 55 37

P.V. PREFABET KLUCZBORK S.A. P.V.

P.V Prefabet Kluczbork S.A. jest działającym od ponad 60 lat producentem wyrobów betonowych, które mają zastosowanie 
m.in. w kanalizacji deszczowej i sanitarnej, infrastruktury drogowej, kolejowej, oczyszczania ścieków. P.V. Prefabet 
Kluczbork S.A w trzech funkcjonujących zakładach w Polsce zatrudnia ponad 240 osób. Laureat Prestiżowej Nagrody Zloty 
Laur za Umiejętności i Kompetencji.

Poszukuje kandydata na stanowisko:

PRACOWNIK PRODUKCYJNY
• ŚLUSARZ - SPAWACZ
• LAMINATOR NATRYSKOWY
• OPERATOR WÓZKA WIDŁOWEGO
• ELEKTROMECHANIK
• TOKARZ

Miejsce pracy: Kluczbork

Wymagania wobec kandydata:

• Doświadczenie w pracy na w/w stanowisku.
• Mile widziane uprawnienia do prowadzenia wózków widłowych.
• Motywacja i chęci do pracy.

Oferujemy:

• Stabilne zatrudnienie w firmie o ugruntowanej pozycji na rynku.
• Bardzo Dobre wynagrodzenie w oparciu o umowę o pracę oraz premię + nagrody

za osiągane wyniki.
• Bardzo Dobre warunki finansowo socjalne.
• Możliwość rozwoju umiejętności oraz podnoszenia kwalifikacji zawodowych.

Wszystkim osobom aplikującym zapewniamy dyskrecję.
Informujemy, że skontaktujemy się wyłącznie z wybranymi kandydatami, którzy prześlą do nas drogą mailową lub osobiście 

kompletne aplikacje zawierające:
CV i list motywacyjny,

e-mail: kadrv@Dv-Drefabet.com.Dl

P.V. Prefabet Kluczbork S.A.
46-200 Kluczbork
ul. Kościuszki 33
tel. 77/447 10 62

.Wyrwom rgodę na prretwortonie prrei P.V. PREFABET KLUCZBORK SPÓŁKA AKCYJNA moich danych osobowych ujawnionych 
w dokumentach opkkocyjnych r godnie i Rwponqdrenem Parlamentu Europejskiego i Rody (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietna 2016r. 
w sprawie ochrony osób fuyanych w rwiąrku i prtetwarrontem danych osobowych i w sprawie swobodnego prrepływu takich danych orar 
uchylenia dyrektywy 9S/46/WE (ogolne roiporiądrente o ochronie danych), na potrzeby kolejnych procesów rekrutacji prowodronych prrer 
P.V. PREFABET KLUCZBORK SPÓŁKA AKCYJNA, prrer okres 2 lat od dnia przekazania moich donych'

mailto:kadrv@Dv-Drefabet.com.Dl


22 Spjker 5 czerwca 2019, nr 7 (189)

Karate Tradycyjne: Polska Liga Karate

Kluczborski finał dla gospodarzy
11 maja w Kluczborku odbył się finałowy ni turniej Polskiej Ligi i w sposób wielokierunkowy. Nadszedł moment, że powinniśmy się zjednoczyć, 3. Klaudia Mleko - Krakowski Klub Karate Tradycyjnego, instruktor Rafał Waj-

Karate Tradycyjnego. Podobnie jak w I i II turnieju, także w finale 

nie zabrakło emocji Wśród kobiet tym razem najlepsza okazała się 

Alicja Zaledńska, zaś wśród mężczyzn Dawid Rojowski - oboje 

z Kluczborskiego Klubu Karate, który pod wodzą Andrzeja Olecha 

obchodził właśnie 40-lede istnienia.

W I i U turnieju na pierwszym stopniu podium stanęła Agnieszka Sajdutka 

z Akademii Karate Tradycyjnego w Rzeszowie. Z kolei wśród mężczyzn zwy

cięzcą I turnieju okazał się Wiktor Staszak z AKT Niepołomice, natomiast w U 

turnieju pierwsze miejsce przypadło Damianowi Tomasikowi z TS „Sokół’ 

Aleksandrów Łódzki

Wśród kobiet całą Polską Ligę Karate Tradycyjnego, zdobywając największą 

liczbę punktów, wygrała Agnieszka Sajdutka z AKT w Rzeszowie, zaś wśród 

mężczyzn Dawid Rojowski z Kluczborskiego KK i to oni będą reprezentować 
nasz krą w X Pucharze Świata w Tradycyjnym Karate-do, który odbędzie się 6 

lipca w Zamościu.

- W tym roku finał Polskiej Ugi Karate Tradycyjnego nie bez powodu odbył się 

w Kluczborku. Jest to bardzo silny ośrodek karate tradycyjnego, który w tym ro

ku obchodzi 40-lede istnienia karate tradycyjnego. Warto przypomnieć, że 

Kluczbork, pod okiem propagatora karate tradycyjnego w tym mieście - An

drzeja Olecha, w każdym pokoleniu miał wybitnych zawodników, którzy 

i w tym roku wygrali HI finałowy turniej Polskiej Ugi Karate Tradycyjnego - 

Alicja Zaledńska i Dawid Rojowską a Dawid Rojowski dodatkowo zwydężył 

całą ligę i o on, wraz z Agnieszką Sąjdutką z AKT w Rzeszowie, zaprezentuje 
Polskę w X Pucharze Świata w Tradycyjnym Karate-do - powiedział wiceprezes 

Polskiego Związku Karate Tradycyjnego Andrzej Maciejewski - Zbliżający się 
Puchar Świata zorganizowany będzie w duchu platformy pomiędzy różnymi 

nurtami karate tradycyjnego związanymi z filozofią tej sztuki walki propagowa

ną przez senseia Hidetakę Nishiyamę. Będzie to bardzo ciekawe wydarzenie, 

gdyż szeroko pojęte japońskie karate realizowane jest w widu federacjach 

tak jak zjednoczyli się przedstawiciele karate sportowego i to ono jest teraz na 

igrzyskach olimpijskich, a także przedstawiciele nurtów karate kultywowanych 

dzisiaj na Okinawie. Karate japońskie jest kolejnym, wzbogaconym etapem roz

woju tej wywodzącej się z Okinawy sztuki walką bo ściślej związanym z japoń

skimi zasadami budo. W tym duchu oiganizowane są tegoroczne szkolenia, 

zarówno to, które odbyło się w Kluczborku, jak i nadchodzące Letnie Semina

rium Szkoleniowe Gasshuku. W jego ramach przyjadą do nas przedstawiciele 

kilku nurtów szkoleniowych karate tradycyjnego - Fudckan, budo karate, jak i to 

reprezentowane przez ITKF - dawną oiganizację senseia łfidetaki Nishiyamy. 

Kierunek, który chcemy nadać Polskiemu Związkowi Karate Tradycyjnego wy

znacza hasło senseia, a mianowicie otwartość. A wracając jeszcze do Finału Pol

skiej Ugi Karate Tradycyjnego, pragnę podkreślić, że w tym roku atmosfera była 

wyjątkowa, zawodnicy dawno nie mieli tak sympatycznego finału, z licznymi 

nagrodami i wspaniałą oprawą artystyczną. Sam poziom walk także napawa 
optymizmem, co pozwala sądzić, że i podczas nadchodzącego Pucharu Świata, 

oiganizowanego na rynku wielkim w Zamościu, zaprezentują się bardzo dołnze. 

Na dzień dzisiejszy mamy już sporo zawodników z zagranicy i dlatego po raz 

pierwszy nasz kraj zaprezentuje tylko dwóch zawodników - wspomniana już 

Agnieszka Sajdutka i Dawid Rojowski - zakończył Andrzej Maciejewski 

Otganizatorem finału Polskiej Ugi Karate Tradycyjnego był Andrzej Olech 

z Kluczborskiego KK oraz Polski Związek Karate Tradycyjnego. Polskiej Lidze 

Karate Tradycyjnego towarzyszyło Międzynarodowe Seminarium Mistrzowskie 

Karate Tradycyjnego oraz obchody 40-leda karate tradycyjnego w Kluczborku.

W Polskiej Lidze Karate Tradycyjnego startują najlepsze polskie zawodniczki 

i zawodnicy, którzy w 2019 roku zajęli następujące miejsca:

1. Agnieszka Sajdutka - Akademia Karate Tradycyjnego w Rzeszowie, instruk

tor Marta Niewczas

2. Alicja Zaledńska - Kluczborski Klub Karate, instruktor Andrzej Olech 

da

4. Aleksandra Politowicz - Akademia Karate Tradycyjnego "Samuraj" Gniezno, 

instruktor Andrzej Zarzeczny

5. Nikoletta Dzióba - Klub Karate Tradycyjnego Polkowice - Lublin, instruktor 

Bartosz Skwarski
6. Paulina Świercz - Towarzystwo Sportowe "Sokół" Aleksandrów Łódzki, in

struktor Maria Depta

7. Roksana Sadowska - Klub Karate Tradycyjnego "Kumade" Toruń, instruktor 

Anna Kulczyńska

8. Karolina Wyporek - Krakowski Klub Karate Tradycyjnego, instruktor Rafał

Wajda

oraz

1. Dawid Rojowski - Kluczborski Klub Karate, instruktor Andrzej Olech

2. Damian Tomasik - Towarzystwo Sportowe "Sokół" Aleksandrów Łódzld, in

struktor Radosław Olczyk

3. Piotr Dzierżanowski - Klub Karate Kobu Wrocław - Stowarzyszenie, instruk

tor Łukasz Wójcik (pochodzący z Kluczborka - były multimedalista i uczeń An

drzeja Olecha)

4. Wiktor Staszak - Akademia Karate Tradycyjnego Niepołomice, instruktor Pa

weł Janusz

4. Adrian Zwierzchowski - Towarzystwo Sportowe "Sokół" Aleksandrów 

Łódzld, instruktor Radosław Olczyk.

6. Michał Kłosek - Krakowski Klub Karate Tradycyjnego, instruktor Rafał Waj

da

7. Michał Pyszniak - Lubelski Klub Karate Tradycyjnego, instruktor Andrzej 

Maciejewski

8. Damian Falkowski - Karate Klub Pruszków, instruktor Jerzy Szcząchor

(zakarate.pl)

Piłka Nożna Samorządowców: MP w Brennej

Tbż za podium
W dniach 17-19 czerwca drużyna Urzędu Miejskiego z Kluczborka wzięła udział w 23 Mistrzostwach Polski 

Samorządowców w Halowej Piłce Nożnej w Brennej koło Wisły. Kluczborczanie zdobyli tam 4 miejsce w kate

gorii 45+, a w kategorii open druga drużyna także uplasowała się tuż za podium. Łącznie startowało 20 drużyn 

z całej Polski.

Drużyna Kluczborskich samorządowców wystąpiła w składzie: Czarnecki Adrian, Woźny Damian, Łężny Wła

dysław, Pacholak Jarosław, Zator Grzegorz, Ligenza Tomasz, Kamiński Andrzej, Dubowiecki Kazimierz - kapi

tan, Glomb Norbert, Podoliński Jacek, Okaj Ryszard.

Tekst i fot: (KD)

zakarate.pl
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Siatkówka: I Liga Mężczyzn^ +
1Murek w Mickiewiczu?

Sezon 2018/2019 był bardzo trudny dla kluczborskiego beniaminka. Podopieczni Mariusza Ły
siaka źle weszli w rozgrywki, ponosząc 10 porażek. Potrzeba było czasu, żeby zawodnicy się ze 
sobą zgrali, żeby nabrali do siebie zaufania. Kluczowy był brak doświadczenia w najważniej
szych momentach. W wielu przypadkach Kluczborczanie przegrywali sety 23:25 albo mecze 
w tie-breakach. Gdzieś uciekały końcówki Działacze z Kluczborka bogatsi w doświadczenia 
z zeszłego sezonu przystąpili już do budowania drużyny na kolejne rozgrywki - W zespole będą 
duże zmiany. W niektórych przypadkach nie byliśmy w stanie sprostać oczekiwaniom finanso
wym zawodników, część siatkarzy odchodzi bo nie jest w stanie pogodzić obowiązków gry 
w I lidze z obowiązkami zawodowymi - mówi trener Mariusz Łysiak 

Zgodnie ze słowami trenera, w Mickiewiczu ponownie zajdą spore zmiany. W klubie mają zostać: Maciej Kowalonek 
Artur Pasiński (obaj przyjmujący), Piotr Jedliński i Konrad Mucha (obaj środkowi), a być może też Adam Parcej (przyj
mujący). Natomiast na pewno na zmianę barw klubowych zdecydowali się Kacper Popik (rozgrywający) oraz najlepszy 
atakujący ubiegłorocznych rozgrywek I Ligi - Mateusz Prąc. Obaj zasilą szeregi BBTS-u Bielsko-Biała. Maciej Polański 
(środkowy) przenosi się do MCKiS-u Jaworzno, a Jędrzej Brożyniak (rozgrywający) przywdzieje barwy AZS-u 2020 
Częstochowa. Nowych pracodawców szukają też między innymi: Paweł Stysiał (libera), Dominik Miarka (przyjmujący), 
Jędrzej Maćkowiak (środkowy) i Gracjan Sachnik (libera). Natomiast na chwilę obecną nic nie wiadomo jeszcze o dru
gim atakującym Patryku Napiórkowskim, rozgrywającym Jakubie Gontarewiczu i przyjmującym Mateuszu Szyporcie. 
Mickiewicz ogłosił także część transferów. W sezonie 2019/2020 barw klubu bronić będzie mierzący 205 cm (!) 30-letni 
rozgrywający Łukasz Szabłowski. Doświadczony rozgrywający ma za sobą występy w min. Indykpol AZS Olsztyn, 
Wandzie Kraków, PGE Skra Bełchatów, GKS Katowice, Chanie Volley Mitteldeutschland-Pirates, a ostatni sezon spędził 
w Aqua-Zdrój Volleyball Team Wałbrzych. Podpisał z Mickiewiczem roczny kontrakt Natomiast nowym atakującym 
Mickiewicza będzie w nadchodzącym sezonie mierzący 200 cm 21-letni Rafał Pawlak, który do Kluczborka przychodzi 
z MCKiS Jaworzno. Leworęczny atakujący zakończył miniony sezon w Jaworznie na 46% skuteczności ataku (219pkt na 
469 ataków), do tego dołożył 19 asów serwisowych i 20 punktowych bloków. Pawlak będzie rywalizował o miejsce
w ataku Mickiewicza z bardzo doświadczonym, mierzącym 196 cm, 29-letnim Łukaszem Owczarzem grającym w po
przednim sezonie w Stali Nysa, a mającym na swoim koncie wcześniej mim mistrzostwo i puchar Luksemburga oraz 
wieloletnie występy w Plus Lidze w zespole Delecty Bydgoszcz. Również z nyskiego wicemistrza I Ugi przeprowadza 
się do Kluczborka doświadczony, mierzący 190 cm, 29-letni przyjmujący Dawid Bułkowski, który z kolei prawie całą 
swoją karierę związany był z nyskim klubem. Natomiast drugim bardzo doświadczonym rozgrywającym zakontraktowa
nym przez działaczy Mickiewicza, jest mający 190 cm wzrostu, 37-letni Konrad Woroniecki grający w ostatnim sezonie 
w Olimpii Sulęcin, a wcześniej mim w Stali Nysa. Także z tegorocznego spadkowicza z I Ugi - Olimpii Sulęcin - przy
chodzi do Mickiewicza środkowy bloku, mierzący 203 cm wzrostu 23-letni Jakub Lewandowski, który był młodzieżo
wym reprezentantem Polski U-21 w „złotej drużynie” z Mistrzostw Świata w 2015 roku (wspólnie z takimi siatkarzami 
jak min. Aleksander Śliwka i Artur Szalpuk), a jeśli chodzi o rozgrywki klubowe, to jest wychowankiem Lotosu Trefla 
Gdańsk, z którym w rozgrywkach Młodej Ugi zdobył złoty i brązowy medal, a następnie będąc wypożyczony do Aluron 
Virtu Warta Zawiercie, z ekipą tą świętował awans do PlusUgi, grając następnie także w drużynie z Sanoka.
Natomiast w planach transferowych kluczborskich działaczy jest ściągnięcie do Mickiewicza... Dawida Murka (na zdjęciu 
powyżej)! Prawdziwej legendy polskiej siatkówki (277-krotnego reprezentanta Polski) bliżej kibicom chyba przedstawiać 
nie trzeba i chociaż liczy sobie prawie 42 lata, to w zakończonych rozgrywkach w barwach AZS-u Częstochowa - grając 
na pozycjach libera i przyjmującego - ten 196 cm utytułowany zawodnik (na koncie min. mistrzostwa Polski i Grecji oraz 
Puchar Challenge) udowodnił, że jeszcze nie czas na siatkarską emeryturę i wielu młodszych kolegów nadal może się od 
niego uczyć siatkarskiego rzemiosła.
Zatem okres letniej przerwy przed rozgrywkami dla Mickiewicza i Mariusza Łysiaka ponownie oznaczał będzie budowa
nie i zgrywanie całkowicie nowego zespołu. Oby tylko z lepszym skutkiem, niż w zakończonym sezonie. Miejmy nadzie
ję, że tym razem decydujące będzie doświadczenie pozyskiwanych siatkarzy.

Źródło: wwwjsiatka.org

Piłka nożna: III Liga ^7

MKS spada i co dalej?
Piłkarze MKS-u Kluczbork trzeci sezon z rzędu na własne życzenie lecą "na łeb na szyję z hukiem" o kolej

ny poziom rozgrywkowy niżej. Tym razem opuszczają BI Ligę i witają się z IV Opolską Ligą. I nie tłuma

czy "Biało-Niebieskich" nic - nawet prawdziwy armagedon śląskich drużyn w II Lidze, które w sile aż 

trzech zasilą BI Ligę. I nieistotne, że takim samym niechlubnym rekordem trzech spadków co Kluczborcza- 

nie, mogą poszczycić się inni "Bało-Niebiescy" - ci z Chorzowa, bo to słynny Ruch zagra w przyszłym se

zonie w III Lidze, a nie MKS. I nie można jak co roku "pobożnie" liczyć tylko na innych, że "zagrają pod 

nas, a przy "zielonym stoliku" stanie się cud i Ruch albo Gać nie dostaną licencji. Trzeba było w sportowy 

sposób wygrać, albo przynajmniej zremisować z Gacią i liga byłaby uratowana. Tak samo nie trzeba było 

trwonić przewagi i tracić punktów w wygranych już meczach z ekipami ze Żmigrodu i Pawłowic Śląskich. 

Takich pojedynków było znacznie więcej i szkoda bezcennych "frajersko" straconych punktów, które daw

no zapewniłyby utrzymanie.A przecież MKS miał straszne problemy ze zdobywaniem bramek i tylko zdo

bywca 8 goli Dominik Lewandowski zdecydowanie wybijał się ponad mierność. Strzelcy goli dla 

MKS-u Kluczbork w III Lidze: 8 - Dominik Lewandowski, 4 - Kamil Nitkiewicz, 3 - Michał Szewczyk, 2 

- Tomasz Dyr, Aleksander Jelonek, Piotr Makowski, Bartosz Szepeta, 1 - Paweł Gierak, Marcin Jantos, 

Norbert Jaszczak, Dastin Knopik, Kamil Nykiel, Adam Orłowicz, Miłosz Reisch, Maciej Węglarz. Hu 

z tych zawodników zagra w IV-ligowych rozgrywkach i jak klub sobie w nich poradzi biorąc pod uwagę, że 

ponownie wszyscy będą szykowali się na pojedynki pod hasłem "bić spadkowicza"!?

Poz. Drużyna M. Pkt. W. R. P. Bramki
1. Górnik Polkowice 33 78 25 3 5 80-31
2. Ślęza Wrocław 33 63 19 6 8 63-32
3. Zagłębie II Lubin 33 61 18 7 8 64-31
4. Rekord Bielsko-Biała 33 54 15 9 9 51-42
5. Gwarek Tarnowskie Góry 33 54 15 9 9 53-40
6. Górnik II Zabrze 33 52 14 10 9 57-47
7. Ruch Zdzieszowice 33 49 14 7 12 47-44
8. Pniówek Pawłowice Śląskie 33 49 13 10 10 50-37
9. Piast Żmigród 33 46 12 10 11 46-50
10. Miedź II Legnica 33 45 13 6 14 49-49
11. Stal Brzeg 33 42 12 6 15 50-46
12. Foto-Higiena Gać 33 41 11 8 14 50-54
13. MKS Kluczbork 33 39 10 9 14 32-41
14. Warta Gorzów Wielkopolski 33 37 10 7 16 35-46
15. Ruch Radzionków 33 32 8 8 17 37-66
16. Agroplon Głuszyna 33 31 8 7 18 35-71
17. Lechia Dzierżoniów 33 26 6 8 19 42-69
18. Stilon Gorzów Wielkopolski 33 25 7 4 22 29-74

Piłka nożna: IV Liga Opolska Piłka nożna: Klasa Okręgowa
29 kolejka:
Skalnik Gracze - Porawie Większyce - 3-1
MKS Gogolin - OKS Olesno -1-0
Małapanew Ozimek - Polonia Głubczyce - 5-2 
Victoria Chróścice - TOR Dobrzeń Wielki - 2-3 
Piast Strzelce Opolskie - Pogoń Prudnik -1-0 
Swomica Czamowąsy - Start Namysłów -1-1 
LZS Starowice - Polonia Nysa - 2-3
Chemik Kędzierzyn-Koźle- KS Krapkowice- 3-2

30 kolejka (15 czerwca, godz. 17.00):
LZS Starowice - KS Krapkowice
Skalnik Gracze - OKS Olesno
Porawie Większyce- Chemik Kędzierzyn-Koźle 
Polonia Nysa - Swomica Czamowąsy
Start Namysłów - Piast Strzelce Opolskie 
Pogoń Prudnik - Victoria Chróścice
TOR Dobrzeń Wielki - Małapanew Ozimek 
Polonia Głubczyce - MKS Gogolin

29 Kolejka:
Śląsk Łubniany - Unia Kolonowskie - 3-0 

Olimpia Lewin Brzeski - MKS Wołczyn -1-2 
Rodło Opole - Sokół Niemodlin - 7-3
LZS Skorogoszcz - Start Jełowa - 6-2
Żubry Smarchowice Śl. - KS Krasiejów - 2-2 

LZS Gronowice - Silesius Kotórz Mały -1-0 
LZS Chrząstowice - LZS Rudniki - 3-0
LZS Mechnice - Hetman Byczyna - 3-2

30 Kolejka (15 czerwca, godz. 17.00):
Unia Kolonowskie - LZS Chrząstowice 
LZS Rudniki - LZS Gronowice
Silesius Kotórz Mały - Żubry Smarchowice Śl. 

KS Krasiejów - LZS Mechnice
Hetman Byczyna - LZS Skorogoszcz
Start Jełowa - Rodło Opole
Sokół Niemodlin - Olimpia Lewin Brzeski 
MKS Wołczyn - Śląsk Łubniany

Poz. Drużyna M. Pkt. W. R. P. Bramki
1. Polonia Głubczyce 29 62 19 5 5 75-37
2. LZS Starowice 29 61 18 7 4 61-30
3. Małapanew Ozimek 29 57 17 6 6 64-37
4. Skalnik Gracze 29 54 16 6 7 48-27
5. KS Krapkowice 29 50 15 5 9 63-47
6. Polonia Nysa 29 45 12 9 8 49-34
7. MKS Gogolin 29 43 14 1 14 43-44
8. Piast Strzelce Opolskie 29 42 12 6 11 46-36
9. Chemik Kędzierzyn-Koźle 29 41 12 5 12 44-37
10. Start Namysłów 29 37 9 10 10 30-44
11. OKS Olesno 29 36 10 6 13 45-49
12. Swornica Czamowąsy 29 35 10 5 14 38-46
13. Porawie Większyce 29 31 9 4 16 46-63
14. TOR Dobrzeń Wielki 29 24 6 6 17 36-58
15. Pogoń Prudnik 29 22 7 1 21 31-75
16. Victoria Chróścice 29 14 4 2 23 34-89

Poz. Drużyna M. Pkt. W. R. P. Bramki
1. LZS Skorogoszcz 29 67 20 7 2 72-29
2. Olimpia Lewin Brzeski 29 57 17 6 6 67-31
3. Unia Kolonowskie 29 53 16 5 8 56-36
4. KS Krasiejów 29 52 16 4 9 90-61
5. LZS Mechnice 29 49 15 4 10 77-59
6. Śląsk Łubniany 29 48 14 6 9 65-49
7. Start Jełowa 29 48 15 3 11 77-71
8. Rodło Opole 29 44 12 8 9 74-65
9. Żubry Smarchowice Śląskie 29 42 13 3 13 58-65
10. Sokół Niemodlin 29 40 13 1 15 71-60
11. MKS Wołczyn 29 40 12 4 13 70-62
12. Hetman Byczyna 29 37 11 4 14 62-73
13. LZS Chrząstowice 29 37 10 7 12 61-64
14. LZS Rudniki 29 19 5 4 20 42-85
15. LZS Gronowice 29 19 6 1 22 39-98
16. Silesius Kotórz Mały 29 10 3 1 25 17-90

wwwjsiatka.org
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(Znajdź nas iv Kluczborku: u’ ęalerii Miodowej oraz w Kaujlandzie) 
oraz na Facebooliu: wwii'.jacebook.coin/Bistro-'Mio(fo5ytnia-/404639002929267

MIODOSYTNIA

Dom Seniora Paulinha

Dom Seniora

PauLinka
Więcej informacji pod numerem:

+48 500 440 441
9 Pawłowice 60
46-310 Gorzów Śląski

www.dompauLinka.pl

http://www.dompauLinka.pl

